
 

Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 6. 6. 2023 

USNESENÍ č. 881/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 50/22/RK, 1709/22/RK, 2182/22/RK, 62/23/RK, 65/23/RK, 

118/23/RK, 119/23/RK, 245/23/RK, 246/23/RK, 247/23/RK, 301/23/RK, 302/23/RK, 

315/23/RK, 328/23/RK, 331/23/RK, 332/23/RK, 341/23/RK, 386/23/RK, 418/23/RK, 

419/23/RK, 427/23/RK, 433/23/RK, 483/23/RK, 484/23/RK, 486/23/RK, 492/23/RK, 

494/23/RK, 496/23/RK, 506/23/mRK, 536/23/RK, 553/23/RK, 554/23/RK, 577/23/RK, 

578/23/RK, 582/23/RK, 583/23/RK, 599/23/RK, 601/23/RK, 602/23/RK, 608/23/RK, 

611/23/RK, 612/23/RK, 624/23/RK, 626/23/RK, 627/23/RK, 628/23/RK, 629/23/RK, 

630/23/RK, 631/23/RK, 638/23/RK, 639/23/RK, 643/23/RK, 644/23/RK, 645/23/RK, 

646/23/RK, 649/23/RK, 654/23/RK, 661/23/RK, 662/23/RK, 663/23/RK, 664/23/RK, 

667/23/RK, 669/23/RK, 671/23/RK, 674/23/RK, 675/23/RK, 679/23/RK, 681/23/RK, 

682/23/RK, 685/23/RK, 686/23/RK, 687/23/RK, 689/23/RK, 694/23/mRK, 696/23/RK, 

703/23/RK, 706/23/RK, 708/23/RK, 710/23/RK, 711/23/RK, 713/23/RK, 714/23/RK, 

715/23/RK, 718/23/RK, 719/23/RK, 721/23/RK, 723/23/RK, 724/23/RK, 725/23/RK, 

726/23/RK, 727/23/RK, 728/23/RK, 729/23/RK, 732/23/RK, 734/23/RK, 738/23/RK, 

740/23/RK, 741/23/RK, 764/23/RK, 765/23/RK, 766/23/RK, 767/23/RK, 768/23/RK, 

769/23/RK, 770/23/RK, 771/23/RK, 767/23/RK, 777/23/RK, 779/23/RK, 782/23/RK, 

786/23/RK, 787/23/RK, 788/23/RK, 789/23/RK, 790/23/RK, 792/23/RK, 793/23/RK, 

794/23/RK, 798/23/RK, 799/23/RK, 805/23/RK, 809/23/RK, 810/23/RK, 812/23/RK, 

813/23/RK, 815/23/RK, 816/23/RK, 817/23/RK, 818/23/RK, 819/23/RK, 820/23/RK, 

821/23/RK, 822/23/RK, 825/23/RK, 826/23/RK, 828/23/RK, 832/23/RK, 835/23/RK, 

839/23/RK, 840/23/RK, 841/23/RK, 842/23/RK, 843/23/RK, 844/23/RK, 847/23/RK, 

848/23/RK, 862/23/RK, 872/23/RK, 874/23/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1043/20/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1045/20/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1567/20/RK ad 1b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 1568/20/RK ad b) z 30. 5. 2023 na 30. 4. 2024, 

- 314/22/RK ad 2) z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 1824/22/RK ad 1) z 30. 6. 2023 na 19. 12. 2023, 

- 594/23/RK z 15. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 680/23/RK z 15. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

- 705/23/RK ad 1) z 30. 5. 2023 na 31. 7. 2023, 

- 722/23/RK ad 1) z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 882/23/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 147/23/ZK z 31. 5. 2023 na 30. 6. 2023, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 113/23/ZK, 114/23/ZK, 126/23/ZK, 149/23/ZK, 151/23/ZK, 

157/23/ZK, 158/23/ZK, 160/23/ZK, 161/23/ZK, 163/23/ZK, 175/23/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 883/23/RK 

Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 6. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 6. 2023. 

 

USNESENÍ č. 884/23/RK 

Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 5. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2023 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, odpovědět Institutu pro udržitelný rozvoj, proč 

nejsou součástí bodu č. 7 "Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. 4. 2023  

do 4. 5. 2023" důvodové zprávy, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, předložit písemnou informaci do zastupitelstva 

kraje s vyhodnocením dosavadních projektů kotlíkových dotací (I.-IV.) po finanční 

stránce, počtu příjemců a struktury typů podpořených kotlů. 

Termín: 27. 06. 2023 

 

USNESENÍ č. 885/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu Desky pro prvňáčky – Jsem (v) první! 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Jsem (v) první!" v celkové maximální hodnotě 

900.000 Kč vč. DPH, a to kooperací Krajského úřadu Libereckého kraje společně s několika 

regionálními dodavateli nebo společnostmi podporujícími bezpečnost či edukaci dětí, kterým 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 3 - 

bude vždy příslušná část veřejné zakázky zadána s tím, že maximální hodnota jedné části 

veřejné zakázky nepřesáhne výši 305.000 Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 886/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 43/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Ing. Zbyňka Miklíka, náměstka hejtmana, resort ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, a Mgr. Jiřího Ulvra, člena rady kraje, resort 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje 

venkova, v termínu 11. 6. - 16. 6. 2023 do Norska. Důvodem cesty je jejich pracovní účast 

v programu Digitální a inovační portál zpracovávaný v rámci projektu "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III, klíčová aktivita Pilotní ověření." 

 

USNESENÍ č. 887/23/RK 

ZR–RO č. 205/23 – úprava v kapitole 931 01 – Krizový fond LK - provedení upgradu 

Portálu krizového řízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 205/23, kterým se upravují specifické 

výdajové ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 595.320 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to snížením specifického ukazatele Nespecifikované 

rezervy Krizového fondu, o částku 595.320 Kč a současně zavedením, navýšením specifického 

ukazatele Provedení upgradu Portálu krizového řízení, o částku 595.320 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtového opatření č. 205/23 – úprava v kapitole 

931 01 – Krizový fond, Provedení upgradu Portálu krizového řízení. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 888/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení upgradu Portálu krizového řízení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení upgradu Portálu krizového řízení“, 

a to účastníku TLP Solutions, spol. s r.o., Na Březince 1513/14, 150 00 Praha 5, IČO 48036072, 

za nabídkovou cenu 492.000 Kč bez DPH, 595.320 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 4 - 

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. objednávku č. OBJ/832/2023, uzavíranou na základě Servisní smlouvy č. OLP/2152/2020 

mezi Libereckým krajem a společností TLP Solutions, spol. s r.o., IČO: 48036072, 

se sídlem Na Březince 1513/14, 150 00 Praha 5 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 889/23/RK 

ZR-RO č. 214/23 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

obcím k programu ministerstva vnitra 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 214/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 

10.200.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli 

Dotace jednotkám požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra 

a současně zavedením specifických ukazatelů jednotlivých příjemců 

na projekty/aktivity v rámci dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu 

Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 

objemu 10.200.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce  IČO/sídlo 
Název 

projektu 
Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Dotace 

do výše 

(Kč) 

Město 

Jablonné v 

Podještědí 

00260576 / 

náměstí 

Míru 22, 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

Dopravní 

automobil pro 

SDH Jablonné 

v Podještědí – 

Postřelná 

Příjemce v rámci 

projektu pořídí a 

uvede do provozu 

1 kus dopravního 

automobilu (dále 

jako "DA") s 

vybavením 

požární technikou 

dle Přílohy č. 4 

vyhlášky č. 

247/2001 Sb. , 

který bude 

využíván pro 

plnění úkolů 

jednotky. 

Dopravní 

automobil – 1 

ks 

300.000 

Město 

Cvikov 

00260410 / 

Náměstí 

Osvobozen

í 63, 471 

54 Cvikov 

Cvikov - 

Dopravní 

automobil 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

Jednotku sboru 

dobrovolných 

Dopravní 

automobil – 1 

ks 

300.000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 5 - 

hasičů (JSDH) 

Cvikov. 

Město 

Harrachov 

00275697 /  

Harrachov 

150, 512 46 

Harrachov 

Pořízení DA 

pro JSDHO 

Harrachov 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu v 

rámci programu 

účelové investiční 

dotace pro 

jednotky SDH 

obcí - úspěšní 

žadatelé ve výzvě 

pro rok 2023. 

Dopravní 

automobil – 1 

ks 

300.000 

Město 

Žandov 

00261131 / 

Náměstí 

82, 471 07 

Žandov 

Žandov - 

Dopravní 

automobil 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil – 1 

ks 

300.000 

Obec 

Višňová 

00263265 / 

Višňová 

184, 464 01 

Višňová 

Přístavba a 

nástavba 

požární 

zbrojnice - 

Višňová 

Stavební úpravy 

požární zbrojnice 

Višňová, protože 

stávající stav 

požární zbrojnice 

nesplňuje 

požadavky dle 

ČSN 73 5710. Její 

rozměry a 

uspořádání 

nevyhovují 

požadavkům na 

bezpečnost a 

rozměrům 

požárních vozidel. 

Úplně chybí 

provozní části. 

Rekonstrukce 

požární 

zbrojnice – 1 

objekt 

3.000.000 

Obec 

Olešnice 

00275964 / 

Olešnice 

63, 511 01 

Olešnice  

Požární 

zbrojnice 

Olešnice 

Výstavba nové 

požární zbrojnice 
Požární 

zbrojnice – 1 

soubor 

3.000.000 

Obec 

Košťálov 

00275841 / 

Košťálov 

201, 512 02 

Košťálov 

Stavební 

úpravy a 

přístavba 

hasičské 

zbrojnice v 

Košťálově 

Zajištěných 

vyhovujících 

prostor pro 

zasahující hasiče a 

umístění 

výjezdové 

techniky z 

jednoho místa, 

což dosud 

nemáme a 

vyjíždíme z 

náhradních 

Rekonstrukce 

hasičské 

zbrojnice – 1 

ks 

3.000.000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 6 - 

prostor ze 

vzdálené budovy 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 

Transfery na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým 

krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení ZR-RO č. 214/23 - úpravy v kapitole 917 01 Transfery, rozhodnutí 

o poskytnutí dotace obcím k programu ministerstva vnitra. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 890/23/RK 

Převod movitého majetku na Sdružení TULIPAN, z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru Sdružení TULIPAN, z. s., 28. října 59/42, 460 07 Liberec VII-Horní 

Růžodol, IČO 26672472, zastoupeného Ing. Lucií Jiřičnou, zástupkyní ředitelky, v tomto 

rozsahu: 

Název Identifikační kód Pořizovací cena 

(v Kč) 

Rok pořízení 

Stůl psací ST 4-5D KULBH0001JLC 2.318,00 2001 

Stůl psací ST 4-5D KULBH0001JIR 2.318,00 2001 

Stůl jednací ST 4-4D KULBH0007ES6 3.595,00 2005 

Nástavba na PC DO 7-2D KULBH0001JHW    707,60 2001 

Skříň vysoká SV 1-4D KULBH0001JF6 2.867,00 2001 

Skříň vysoká SV 1-4D KULBH0001JEB 2.867,00 2001 

Skříň vysoká SV 1-3D KULBH0001JDG 2.903,60 2001 

Skříň šatní SV 1-8D KULBH0001J90 2.970,70 2001 

Skříň střední SS 2-2D KULBH0001KT1 2.025,20 2001 

Skříň střední SS 2-2D KULBH0001KS6 2.025,20 2001 

Skříň nízká SN 3-1D KULBH0000Y6V 2.202,00 2002 

Skříň nízká SN 3-1D KULBH0000Y50 2.202,00 2002 

Kontejner KT 5-1 D KULBH0001JAV 2.433,90 2002 

Křeslo KULBH00027XN 1.185,00 2001 

Křeslo KULBH00026BW 1.185,00 2001 

Křeslo KULBH0001WQ4 1.185,00 2001 

Křeslo KULBH00027SC 1.185,00 2001 

Polokřeslo KULBH0002W18 1.660,00 2002 

Polokřeslo KULBH00096OK 995,00 2003 

Jednací židle UDINE KULBH00047XX 1.054,00 2006 

Celkem  39.884,20  

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1894/2023 mezi Libereckým krajem a Sdružením TULIPAN, z. s., 

28. října 59/42, 460 07 Liberec VII-Horní Růžodol, IČO 26672472 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 7 - 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválenou darovací smlouvu číslo 

OLP/1894/2023 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 891/23/RK 

Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti odchodu do důchodu 

zaměstnankyním Libereckého kraje zařazeným do Krajského úřadu Libereckého kraje 

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond 

Libereckého kraje v celkové výši 15.900 Kč, 

b) vyplacení finančních darů za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyním 

Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje dle Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje 

v celkové výši 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn, věcných darů 

a finančních darů příslušným zaměstnankyním Libereckého kraje zařazených do Krajského 

úřadu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 892/23/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu potřeby zajistit realizaci projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém 

kraji“ na odboru sociálních věcí a z důvodu potřeby zajistit činnosti v souvislosti s novými 

investicemi kraje na odboru investic a správy nemovitého majetku k 1. 7. 2023 počet 

systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského 

úřadu Libereckého kraje na 444, což představuje zvýšení o 5 pracovních pozic 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních 

změn. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 893/23/RK 

Pozvánka na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže v Jihočeském kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s účastí sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky v roce 2024 v Jihočeském kraji, 

2. s finančním pokrytím účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2024 v Jihočeském kraji z rozpočtu 

Libereckého kraje do výše 3.632.500 Kč 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 8 - 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál „Pozvánka na Hry XI. letní olympiády 

dětí mládeže v Jihočeském kraji“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 894/23/RK 

ZR-RO č. 190/23 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – účelové příspěvky 

PO OŠMTS a posk. mim. účel. příspěvků – SŠŘaS, Jablonec n/N, SUPŠ sklář., Železný 

Brod 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 190/23, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu kraje 2023 v celkové výši 5.500.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 5.500.000 Kč, v tom: 

      a) snížení akce číslo 0492081440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace – Odstranění závad – objekt Podhorská, 

Jablonec nad Nisou – vzduchotechnika, rozvody plynu o částku 2.000.000 Kč, 

      b) snížení akce číslo 0492131427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna oken na domově 

mládeže o částku 3.500.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 5.500.000 Kč, v tom: 

      a) zavedení akce číslo 04504161440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 

Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Oprava plynovodu v budově dílen 

odborného výcviku objekt Podhorská 348, Jablonec nad Nisou ve výši 2.000.000 Kč, 

      b) zavedení akce číslo 04504171427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna oken 

na domově mládeže ve výši 3.500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A. u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 

organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.000.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504161440 „Oprava plynovodu 

v budově dílen odborného výcviku objekt Podhorská 348, Jablonec nad Nisou“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 1.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy 

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 9 - 

B. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvkové organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 3.500.000 Kč 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504171427 „Výměna oken 

na domově mládeže“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.750.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2023, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2023, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2024, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 190/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 190/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadovaných příloh, ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 895/23/RK 

RO č. 188/23 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 – projekt 

„Vzdělávací aktivity v oblasti duševního zdraví pro pedagogické pracovníky“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 188/23, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2023 z titulu přijaté dotace na projekt 

„Vzdělávací aktivity v oblasti duševního zdraví pro pedagogické pracovníky“ 

dle Rozhodnutí MŠMT č. j. 144/2023-5 o částku 256.800 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2023 – kapitola 914 04 – působnosti 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 256.800 Kč na akci číslo 

0487270000 – „Vzdělávací aktivity v oblasti duševního zdraví pro pedagogické 

pracovníky“, ÚZ 33122, 

3. upravuje kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ve výši 50.000 Kč: 

      a) snížení ukazatele akce číslo 0449000000 – Primární prevence rizikového chování 

o částku 50.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 10 - 

      b) navýšení ukazatele akce číslo 0487270000 – „Vzdělávací aktivity v oblasti duševního 

zdraví pro pedagogické pracovníky“ o částku 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 188/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 896/23/RK 

RO č. 193/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 193/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 9.994.783 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na dotační program pro sportovní gymnázia, na dotaci z Operačního 

programu Jan Amos Komenský „Šablony“, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04  

– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o celkovou částku 9.994.783 Kč, a to na: 

a) dotační program s názvem "Výzva SG 2023 na podporu přípravy sportovních talentů  

ve školách s oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou " pod účelovým znakem 

33354 v celkové výši 1.661.539 Kč, 

b) dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“ pod účelovým znakem 

33092 v celkové výši 8.333.244 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 193/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 897/23/RK 

RO č. 198/23 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu – dotace pro Umíme si pomáhat, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 198/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly: 

1. snížení ukazatele: číslo akce 04812570000 – Vzdělávací aktivity pro dospělé a seniory 

ve výši 50.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04814390000 – Umíme si pomáhat, 

z. s. – Virtuální univerzita třetího věku – doprovodné vzdělávací a poznávací aktivity 

pro studující seniory v Libereckém kraji, ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 50.000 Kč spolku Umíme si pomáhat, z. s., 

IČ 04897391, se sídlem Tovární 563, 463 31 Chrastava, na realizaci projektu s názvem 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 11 - 

„Virtuální univerzita třetího věku – doprovodné vzdělávací a poznávací aktivity pro studující 

seniory v Libereckém kraji“, na akci č. 04814390000, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1895/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje,  

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem Umíme si pomáhat, z. s., IČ 04897391, se sídlem 

Tovární 563, 463 31 Chrastava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 198/23  

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

smluv k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 898/23/RK 

RO č. 206/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory 

projektům v rámci záštit v oblasti vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 206/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 45.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 45.000 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 45.000 Kč, a to: 

      2.1 číslo akce 04814400000 – SPL Liberec – Spolek přátel letectví modelářský klub p. s. 

– MČR v plastikovém modelářství, ve výši 5.000 Kč, 

      2.2 číslo akce 04814415702 – Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, p. o. 

– Dětský den s Ponorkou, ve výši 10.000 Kč, 

      2.3 číslo akce 04814420000 – Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední 

zdravotnická škola Jana Blahoslava – Blahoslav 500, ve výši 5.000 Kč, 

      2.4 číslo akce 04814430000 – Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ – Světlo 

za Lidice, ve výši 15.000 Kč, 

      2.5 číslo akce 04814440000 – Slavia Liberec orienteering, z. s. – Veteraniáda ČR 

v orientačním běhu, ve výši 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, které nemají charakter de minimis, 

příjemcům: 

 

Příjemce Sídlo IČO Název projektu Parametry 
Dotace do 

výše v Kč 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 12 - 

SPL Liberec – Spolek 

přátel letectví 

modelářský klub p.s. 

Křížanská 177, 

460 10 Liberec 22 
66110505 

Mistrovství České 

republiky v plastikovém 

modelářství 
doba trvání akce/den/1 5.000 

Středisko volného 

času Žlutá ponorka 

Turnov, p. o. 

Husova 77, 
511 01 Turnov 

00855022 Dětský den s Ponorkou doba trvání akce/den/1 10.000 

Střední škola 

pedagogická 

a sociálně právní 
a střední zdravotnická 

škola Jana Blahoslava 

Hejnice 349, 

463 62 
09951971 Blahoslav 500 doba trvání akce/den/1 5.000 

Spolek rodičů a přátel 

dětí a školy při ZUŠ 

Podhorská 2500/47, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou 

04033264 Světlo za Lidice doba trvání akce/den/2 15.000 

Slavia Liberec 

orienteering, z.s. 

Humpolecká 
507/11, 

460 05 Liberec 

22867449 
Veteraniáda České 
republiky v orientačním 

běhu 
Pronájem mobilních toalet/ks/10 10.000 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/1974/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a SPL Liberec  

– Spolkem přátel letectví modelářským klubem p. s., se sídlem Křižanská 177, Liberec, 

IČO: 66110505, na projekt „Mistrovství České republiky v plastikovém modelářství“, 

2. smlouvu č. OLP/1975/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Střediskem volného 

času Žlutá ponorka Turnov, p. o., se sídlem Husova 77, Turnov, IČO: 00855022, 

na projekt „Dětský den s Ponorkou“, 

3. smlouvu č. OLP/1976/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Střední školou 

pedagogickou a sociálně právní a střední zdravotnickou školou Jana Blahoslava, se sídlem 

Hejnice 349, Hejnice, IČO: 09951971, na projekt „Blahoslav 500“, 

4. smlouvu č. OLP/1978/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Spolkem rodičů 

a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 2500/47, Jablonec nad Nisou, 

IČO: 04033264, na projekt „Světlo za Lidice, 

5. smlouvu č. OLP/1987/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a spolkem Slavia 

Liberec orienteering, z. s., se sídlem Humpolecká 507/11, Liberec, IČO: 22867449, 

na projekt „Veteraniáda České republiky v orientačním běhu“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu RNDr. Jiřímu 

Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 07. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 206/23 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 899/23/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis místa, kde budou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra, 

jehož činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvková organizace, na adrese Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, do rejstříku 

škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2023, 

b) výmaz místa, kde jsou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra, jehož 

činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvková organizace, na adrese Tyršova 82/1, 460 05 Liberec, z rejstříku škol 

a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 

zápisu Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 900/23/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 

920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení kapacity základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, z 212 na 242 žáků, 

v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2023, 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 

speciální z 48 na 62, základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 

škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2023, 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

ze 167 na 180, základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2023, 

d) navýšení kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, z 61 na 93 žáků, 

v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2023, 

e) navýšení kapacity školní jídelny-výdejny, jejíž činnost vykonává Základní škola 

a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

ze 150 na 210 stravovaných, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností  

k 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, členovi rady kraje, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Základní školy 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 14 - 

a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 901/23/RK 

Změna zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 37-41-M/01 Provoz a ekonomika 

dopravy ze 120 na 136, střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 

zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 902/23/RK 

Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelky Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Janu Kočí z vedoucího pracovního místa ředitelky Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvkové organizace, v souladu s § 166 odst. 4 písm. d) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností k 30. 6. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odvolání Ing. Jany Kočí hejtmanovi 

k podpisu. 

Termín: 16. 06. 2023 

USNESENÍ č. 903/23/RK 

Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 

za školní rok 2021/2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 

krajem za školní rok 2021/2022. 

 

USNESENÍ č. 904/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 15 - 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 110.000 Kč na navýšení rozpočtu 

stávající akce „Repasování nůžek“, který bude celkem ve výši 280.000 Kč 

a úpravu Plánu investic organizace na rok 2023 

2. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, IČ: 49864688, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 210.000 Kč, z toho: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Zabezpečovací zařízení Revoluční ulice“ ve výši 40.000 Kč  

• navýšení rozpočtu stávající akce „Oprava podlahy tělocvična Nemocniční ulice“ ve výši 

170.000 Kč 

a úpravu Plánu investic organizace na rok 2023 

3. Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace IČ: 14451018, 

      a) snížení čerpání prostředků fondu investic celkem ve výši 16.000 Kč, z toho: 

• navýšení čerpání prostředků v hodnotě 184.000 Kč na zařazení nové akce „Oprava 

kanalizace na odborném pracovišti Lužická ulice“   

• snížení čerpání prostředků v hodnotě 200.000 Kč na vyřazenou akci „Garáž 

pro zemědělské obory“, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu celkem ve výši 500.000 Kč na další 

rozvoj organizace, konkrétně na: 

• zařazení nové akce „Oprava schodiště do hlavní budovy – boční vchod“ ve výši 

250.000 Kč 

• zařazení nové akce „Výměna osvětlení na odborném pracovišti Svojsíkova stezka“ 

ve výši 250.000 Kč 

a úpravu Plánu investic organizace na rok 2023, 

4. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, 

změnu účelu čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 550.000 Kč z nákupu počítačů 

do dvou učeben na nákup ICT techniky bez změny výše čerpání rezervního fondu, 

5. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ: 75129507, 

      a) změnu v čerpání prostředků rezervního fondu, navýšení čerpání v celkové výši 

294.000 Kč, konkrétně: 

      1. navýšení ve výši 394.000 Kč na nákup stolních počítačů s příslušenstvím, 

      2. snížení čerpání ve výši 100.000 Kč a s tím související vyřazení původně plánované 

opravy změkčovače vody, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 81.022 Kč a s tím související zařazení nové 

akce „Změkčovač vody školní jídelna“ ve výši 81.022 Kč do Plánu investic 

organizace na rok 2023, 

6. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

IČ: 00671274, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 16 - 

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 195.366 Kč a s tím související zařazení níže 

uvedených akcí do Plánu investic organizace na rok 2023: 

„Odsávání pro motorky“ ve výši 69.233 Kč, 

„Zvedák pro motorky“ ve výši 73.133 Kč, 

„Odsávání dílny“ ve výši 53.000 Kč, 

7. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

IČ: 00581071, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 60.000 Kč a s tím související zařazení nové akce 

„Centrální switch“ ve výši 60.000 Kč, 

8. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 700.000 Kč a zařazení nové akce „Pořízení 

vícemístného automobilu“ v rozpočtu 700.000 Kč  

a úpravu Plánu investic organizace na rok 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 04. 07. 2023 

USNESENÍ č. 905/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcného daru: 

mobilního telefonu v hodnotě 2.890 Kč na podporu rozvoje dětí z dětského domova  

od společnosti ADASTRA, s.r.o., se sídlem Benešovská 1926/8, 101 00 Praha, IČ: 26202981, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 8.950 Kč pro nákup přístroje pro výtvarnou činnost dětí z dětského domova 

od Nadačního fondu Společné kroky, se sídlem Karolinská 706/3, 186 00 Praha,  

IČ: 10771000, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá–Deštná 

6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 44.400 Kč na úhradu nákladů pobytů dětí na letních táborech od společnosti 

ATREA s.r.o., se sídlem Československé armády 5243/32, 466 05  Jablonec 

nad Nisou, IČ: 63144476, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

c) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 60.000 Kč na úhradu vybavení pro výuku žáků školy (frézy a středící vrták) 

od Ústecké komunitní nadace, se sídlem Karla IV: 400/11, 400 03 Ústí nad Labem, 

IČ: 44552254, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 17 - 

technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

IČ: 18385036, 

      2. ve výši 194.800 Kč na úhradu školení pro děti i zaměstnance dětského domova 

v problematice první pomoci, sebeobrany, vyhoření, asertivity, psychického zdraví 

a komunikace od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, 

IČ: 26721511, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, 

Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 04. 07. 2023 

USNESENÍ č. 906/23/RK 

Schválení nájemních smluv uzavíraných, příspěvkovými organizacemi – VOŠ MO a OA 

Jablonec n. N. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvkové organizace: 

a) s pronájmem nebytového prostoru o výměře 20 m2 v 1. NP budovy č. p. 1200 – stavba 

občanské vybavenosti, která je součástí pozemku st. p. č. 1100/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, v obci a k. ú. Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. LV 5918 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

b) s uzavřením nájemní smlouvy se společností Jizerské pekárny spol. s r. o., se sídlem 

Generála Svobody 374/9a, Liberec XII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 907/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní 

školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT“ Základní 

školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 908/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup dřevěných pelet“ pro Školní statek 

Frýdlant, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup dřevěných pelet“ Školním statkem 

Frýdlant, příspěvkovou organizací, a to účastníku TOBIS, s.r.o., se sídlem Hejnická 608, 

Frýdlant, 464 01 IČO: 25030795, za nabídkovou cenu 350.280 Kč bez DPH, tj. 402.822 Kč 

vč. DPH 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 909/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup notebooků – Národní plán obnovy“ 

Obchodní akademií, Česká Lípa, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup notebooků  

– Národní plán obnovy“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvková organizace v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 910/23/RK 

Změna zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká 

Lípa, příspěvkové organizace, včetně přílohy číslo 1, s účinností od 1. 7. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 19 - 

USNESENÍ č. 911/23/RK 

Zadání VZMR „Nákup vícemístného automobilu“ Střední uměleckoprůmyslovou školou 

sklářskou, Kamenický Šenov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup vícemístného automobilu“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov, příspěvkovou organizací, 

a to účastníku Gerhard Horejsek a spol. s.r.o., se sídlem Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 

412 01 Litoměřice, IČO: 00526282, za nabídkovou cenu 545.372 Kč bez DPH, tj. 659.900 Kč 

vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 912/23/RK 

ZR-RO č. 212/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory 

projektu Junior North Cup 2023 v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 212/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

15.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 15.000 Kč, 

      1.2 zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814450000 – Fotbalová 

akademie Jablonec, z. s. – Junior North Cup 2023, ve výši 15.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 

podpory de minimis, příjemci Fotbalová akademie Jablonec, z. s., se sídlem: U stadionu 

4904/5, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 70840105, na projekt „Junior North Cup 2023“ 

max. do výše 15.000 Kč, 

3. se zněním smlouvy č. OLP/1948/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Fotbalovou 

akademií Jablonec, z. s., se sídlem U stadionu 4904/5, Jablonec nad Nisou,  

IČO: 70840105 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem: ZR-RO 212/23 – úprava 

kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory projektu Junior North Cup 2023  

v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 913/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/284 Zelený háj – Tuhaň – Lomnice 

nad Popelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/284 Zelený háj – Tuhaň – Lomnice 

nad Popelkou“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1882/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 914/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 21 - 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1912/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 915/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou 

– Košťálov“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 22 - 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných  

z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1990/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 916/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 

190 00 Praha 9, IČO: 26177005, za nabídkovou cenu 15.488.600,94 Kč bez DPH, 

tj. 18.741.207,14 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1114/2023 mezi Libereckým krajem a společností COLAS 

CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 917/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/27018 

Kněžice – Lvová“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/27018 Kněžice – Lvová“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 

Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 123.700 Kč bez DPH, tj. 149.677 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/799/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 23 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

 

USNESENÍ č. 918/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/27018 

Kněžice – Lvová“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/27018 Kněžice – Lvová“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, za nabídkovou cenu 295.000 Kč 

bez DPH, tj. 356.950 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/801/2023 

mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 919/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou  

- ul. Novoveská“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 

Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou 

cenu 32.700,16 Kč bez DPH, tj. 39.567 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/742/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 920/23/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 24 - 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský 

potok včetně opěrné zdi v Pertolticích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok v Pertolticích“ 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovarská 205, 

Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, za nabídkovou cenu 

15.269.935,49 Kč bez DPH, tj.  18.476.621,94 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1113/2023, a to mezi Libereckým krajem a společností  

B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovarská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, 

IČO: 40232549 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 921/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2708-1 

přes Panenský potok v Pertolticích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně 

opěrné zdi v Pertolticích“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka ABM Kontrol 

s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, 

za nabídkovou cenu 149.000 Kč bez DPH, tj. 180.290 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1121/2023 

mezi Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 922/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP- Most  

ev. č. 2708-1 přes Panenský potok v Pertolticích“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok 

v Pertolticích“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Štěpána Illicha, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 25 - 

se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 47.320 Kč 

bez DPH, tj. 57.257 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/1122/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 

732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 923/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29037 Lučany nad Nisou, 

pramen Lužické Nisy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické Nisy“ 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, za nabídkovou cenu 11.772.947,34 Kč bez DPH, 

tj. 14.245.266,28 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1115/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 924/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29041 Smržovka  

– Tanvald“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29041 Smržovka – Tanvald“ v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkovou cenu 10.252.904,35 Kč bez DPH, 

tj. 12.406.014,26 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1116/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 925/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to společností MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO: 17331099, a B E S s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, 

které pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost: „Silnice II/283 Libštát – Bělá, 

výhybny“, za nabídkovou cenu 12.996.212,81 Kč bez DPH, tj. 15.725.417,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2052/2022 mezi Libereckým krajem a společnostmi 

MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a B E S 

s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 926/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to společnost B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 

460 10 Liberec, IČO: 40232549, za nabídkovou cenu 15.911.928,65 Kč bez DPH, 

tj. 19.253.433,67 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1112/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, 

IČO: 40232549 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 927/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 27814-2 Záskalí“, v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 

Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 43.700 Kč bez DPH, tj. 52.877 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 27 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/1133/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 

732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 928/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 27814-2 Záskalí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 93.200 Kč bez DPH, tj. 112.772 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1135/2023 

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 929/23/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ v souladu 

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (v zadávacím řízení není žádný účastník) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 930/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28624 Mrklov“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2915/2022 uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 28 - 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

474.898,47 Kč bez DPH, tj. 574.627,15 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 159.525,50 Kč 

bez DPH, tj. 193.025,86 Kč včetně DPH, odchylky při zaokrouhlování oproti programu ASPE 

-0,04 Kč bez DPH, tj. -0,05 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku ve výši 

315.372,93 Kč bez DPH, tj. 381.601,25 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

21.401.849,12 Kč bez DPH, tj. 25.896.237,43 Kč včetně DPH, a prodloužení termínu 

pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby o 7 dní, a to z 90 dnů na 97 dnů 

od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 931/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 28621-1 Víchová nad Jizerou III.“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3452/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností BREX, spol. s r. o., se sídlem 

Karlovská 205, Liberec XXII - Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 1.827.699,49 Kč bez DPH, tj. 2.211.516,38 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 1.287.632,15 Kč bez DPH, tj. 1.558.034,90 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení 

ceny díla o částku ve výši 540.067,34 bez DPH, tj. 653.481,48 Kč včetně DPH, na celkovou 

částku ve výši 11.502.279,11 Kč bez DPH, tj. 13.917.757,72 Kč včetně DPH, a prodloužení 

termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby o 20 dnů,  

a to ze 120 dnů na 140 dnů od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 932/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou  

– Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 29 - 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných 

z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2195/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 933/23/RK 

Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Skalice u České Lípy - oprava silnice III/26851“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Skalice u České Lípy - oprava silnice III/26851“ č. OLP/847/2023 mezi Libereckým krajem 

a obcí Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy č. p. 377, 471 17 Skalice u České 

Lípy, IČO: 00673455 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 934/23/RK 

ZR-RO č. 208/23 - úprava kapitoly 917 06 - Transfery, OSH a rozhodnutí o poskytnutí 

dotace – záštity s finanční podporou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 208/23, kterým se v rámci kapitoly 917 06  

- Transfery, odbor silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje z akce „Podpora projektů – řešení naléhavých potřeb v LK“ ve výši  

90 000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 90.000 Kč, a to u akcí: 

      a) Škola rocku z. s., na vodním hradě ve výši 20.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 30 - 

      b) Jízda veteránů, z. s., pod Ještědem ve výši 5.000 Kč, 

      c) Obec Studenec – Studenecké míle ve výši 15.000 Kč, 

      d) Římskokatolická farnost Horní Prysk – Slavnostní svěcení zvonů ve výši 30.000 Kč, 

      e) ARBOR-spolek pro duchovní kulturu CD nahrávka KCHUN: Stabat Mater ve výši 

20.000 Kč, 

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v tomto rozsahu: 

příjemc

e 
IČO sídlo 

název 

projektu 
účel projektu 

návrh 

dotace do 

výše 

název 

paramet

ru 

projektu 

hodnota 

parametru 

projektu 

Obec 

Studen

ec 

002761

62 

Studenec 

364, 

51233 

Studenec 

Studenec

ké Míle 

16. ročník soutěže 

historických vozidel 

Studenecké míle za  

účasti 200 

historických vozidel 

dne 27.5.2023. 

15.000 

Kč 

doba 

trvání 

akce 

1 den 

 

4. se vzorovou smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, a to za podmínky schválení změny 

rozpočtu - rozpočtového opatření č. 208/23 Zastupitelstvem Libereckého kraje, v tomto 

rozsahu: 

příjemc

e 
IČO sídlo 

název 

projektu 
účel projektu 

návrh 

dotace do 

výše 

název 

parametr

u 

projektu 

hodnota 

parametru 

projektu 

Škola 

rocku 

z.s 

080632

31 

Moskevs

ká 

686/28, 

47001 

Česká 

Lípa 

Škola 

rocku na 

vodním 

hradě 

Škola rocku na 

vodním hradě Lipý 

v České Lípě dne 

30.6.2023. 

20.000 Kč doba 

trvání 

akce 

1 den 

Římsko

katolick

á 

farnost 

Horní 

Prysk 

637782

11 

Horní 

Prysk 1, 

47115 

Prysk 

Slavnostn

í svěcení 

zvonů v 

Horním 

Prysku, 

obec 

Prysk 

Slavnostní svěcení 

zvonů v Horním 

Prysku, obec Prysk 

v kostele sv. Petra a 

Pavla dne 24.6.2023 

30.000 Kč Slavnostn

í svěcení 

nových 

zvonů a 

jejich 

vyzdvižen

í do věže 

1 den 

Jízda 

veterán

ů, z.s. 

058867

75 

Nezvalov

a 660/19, 

46015 

Liberec 

Jízda 

veteránů 

pod 

Ještědem 

2023 

Jednodenní 

setkání 

historických 

vozidel na 

centrálním 

parkovišti 

5.000 Doba 

trvání 

akce; 

počet 

účastníků 

akce; 

1 den 

140osob         

60 vozidel 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 31 - 

skiareálu 

Ještěd 

s následnou 

cca 80 km 

jízdou veteránů 

pod Ještědem. 

počet hist. 

vozidel 

 

ARBO

R – 

spolek 

pro 

duchov

ní 

kulturu 

708205

03 

Žižkova 

528/6, 

47001 

Česká 

Lípa  

KCHUN:

Stabat 

Mater 

podpora vydání 

CD nahrávky 

s unikátní 

hudební 

nahrávkou díla 

soudobého 

italského 

skladatele 

Marca Rosana 

Stabat Mater 

v podání 

pěveckého dua 

Kchun Martina 

Prokeše a 

Marka Šulce 

ve spolupráci 

s violoncellisto

u Eduardem 

Šístkem 

20.000 Kč Vydání 

CD 

nahrávky 

500 ks 

 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/23, poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci 

Studenec a vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Studenec se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, 

k rozhodnutí a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 935/23/RK 

ZR–RO č. 209/23 - úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, oblast podpory doprava, 

cyklodoprava, rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1, 6.2 a 6.3 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 209/23, kterým se v kapitole 926 06  

– Dotační fond, odbor silničního hospodářství: 

      a) snižují výdaje v celkové výši 13.197.224,15 Kč, a to u: 

- nespecifikované rezervy „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 

6.500.000 Kč, 

- cyklostezka Bažina – přeložení části Pašerácké stezky ve výši 83.278,12 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 32 - 

- nespecifikované rezervy „Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích“ ve výši 2.500.000 Kč, 

- nespecifikované rezervy „Podpora projektové činnosti“ ve výši 3.217.622,91 Kč, 

- DUR Heřmanička ve výši 140.200 Kč, 

- cyklostezka na III/27814 v Obci Dlouhý Most – DÚR ve výši 128.679,60 Kč, 

- Lípa – Bor na kole, úsek Česká Lípa – Pihel – PDSP ve výši 283.802,52 Kč, 

- cyklostezka Tatobity ve výši 343.641Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 13.197.224,15 Kč, a to u akce: 

- stezka pro pěší a cyklisty Radvanec – Nový Bor+ cyklostezka Nový Bor – část 

Radvanec ve výši 1.258.800 Kč, 

- cyklostezka pod mostem podél Jizery Semily ve výši 605.000 Kč, 

- GREENWAY JIZERA – ČÁST PŘÍŠOVICE, ETAPA ´´D´´k PZJ – I. výstavba 

ve výši 1.578.581,77 Kč, 

- vybudování Greenway Jizera – úsek Železný Brod – Líšný ve výši 2.000.000 Kč, 

- cyklostezka sv. Zdislavy Nový Bor-Svor, úsek Cvikov-Svor, etapa č.2 ve výši 

2.000.000 Kč, 

- lokální úpravy a dočasné značení úseků cyklostezky sv. Zdislavy úsek  

Lvová-Rynoltice ve výši 490.000 Kč, 

- GREENWAY JIZERA – ČÁST PŘÍŠOVICE, ETAPA "D" k PZJ – I. ETAPA 

REALIZACE ve výši 800.000 Kč, 

- cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá (bytovky)- II.etapa Chotyně ve výši 

476.700 Kč, 

- Oprava a údržba Cyklostezky Varhany ve výši 685.115 Kč, 

- rekonstrukce propustku přes Lužickou Nisu u č.p. 69, Lučany nad Nisou ve výši 

800.000 Kč, 

- oprava cyklotrasy Hřebenovka – II. Etapa ve výši 592.022 Kč, 

- zpracování projektové dokumentace Na Rozkoši – Větrník úsek Cyklostezka 

sv. Zdislavy – Bílý Kostel ve výši 240.000 Kč, 

- cyklostezka „Telefonka“ Jindřichovice pod Smrkem ve výši 280.000 Kč, 

- projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný ve výši 

496.005,38 Kč, 

- GREENWAY JIZERA, úsek Rokytnice nad Jizerou – Jablonec nad Jizerou ve výši 

545.000 Kč, 

- projektová dokumentace pro Cyklostezku podél silnice 2873 - Jeřmanice - I. etapa 

ve výši 210.000 Kč, 

- projektová dokumentace – cyklostezka Ludvíkov ve výši 140.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Doprava, program č. 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty v úhrnném 

objemu 7.442.381,77 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do výše:   

PROGRAM 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty: 

Poř. číslo 2. 

IČ 46750690 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Radvanec, č.p. 17, 47301 Radvanec 

Název 

projektu 

„Stezka pro pěší a cyklisty Radvanec – Nový Bor+ 

cyklostezka Nový Bor “ - část Radvanec 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 33 - 

Účel 

projektu 

řešení bezpečnosti chodců a cyklistů na 

frekventovabezpečnosti chodců a cyklistů na frekventované 

silnici III/26847 mezi Radvancem a Novým 

Borem 

Název 

parametru 

projektu 

délka stezky pro pěší a cyklisty  

Měrná 

jednotka 
m 

Hodnota 

parametru 
925 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.517.698,81 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Max. výše 

dotace (Kč) 
1.258.800 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

30.3.2023-29.3.2024 

    

Poř. číslo 3. 

IČ 00276111 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Semily, Husova 82, 51301 Semily  

Název 

projektu 
Cyklostezka pod mostem 

Účel 

projektu 

výstavba komunikace pro pěší vedoucí po mostem podél řeky 

Jizery, umožňující vjezd cyklistů, délka stezky bude 100 m, 

využitelná šířka 2 m 

Název 

parametru 

projektu 

délka stezky 

Měrná 

jednotka 
m 

Hodnota 

parametru 
100 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 34 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.017.954 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,98 

Max. výše 

dotace (Kč) 
605.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

13.4.2023-30.12.2025 

    

Poř. číslo 4. 

IČ 00263125 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Příšovice, č.p.60, 46346 Příšovice 

Název 

projektu 

GREENWAY JIZERA - ČÁST PŘÍŠOVICE, ETAPA 

´´D´´- K PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ JIH – I.  

Účel 

projektu 

výstavba cyklostezky včetně mostku přes potok Příšovka na 

značené cyklotrase Greenway Jizera v centru obce v délce 76 

m 

Název 

parametru 

projektu 

výstavba mostku na cyklostezce SO201 

dokumentace skutečného provedení stavby  

výstavba cyklostezky SO101,2 

Měrná 

jednotka 

ks 

ks 

m 

Hodnota 

parametru 

1 

1 

76 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.255.116,81 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
1.578.581,77 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 35 - 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-30.12.2025 

 

Poř. číslo 5. 

IČ 00262633 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Železný Brod, náměstí 3.května 1, 46822 Železný Brod 

Název 

projektu 
Vybudování Greenway Jizera - úsek Železný Brod - Líšný 

Účel projektu 
vybudování stavby cyklostezky Greenway Jizera v úseku Železný Brod - 

Líšný, úsek navazuje na zbudovaný úsek z Dolánek do Líšného  

Název 

parametru 

projektu 

cyklostezka Greenway Jizera 

délka nové cyklostezky 

Měrná 

jednotka 

komplet 

km 

Hodnota 

parametru 

1 

4,45 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu (Kč) 

14.555.673 

Podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

13,74 

Max. výše 

dotace (Kč) 
2.000.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

22.2.2023-30.12.2024 

    

Poř. číslo 6. 

IČ 00260410 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Cvikov, Náměstí Osvobození 63, 47154 Cvikov 

Název 

projektu 
Cyklostezka sv. Zdislavy Nový Bor-Svor, úsek Cvikov-Svor, etapa č.2 

Účel projektu 

Výstavba úseku sv. Zdislavy v k.ú. Cvikov. Celková délka trasy je 2228 

m, z toho 1731 m bude cyklostezka v šířce 3 m s cementobetonovým 

povrchem a 497 m cyklotrasa v šířce 3,5 m s asfaltovým povrchem. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 36 - 

Název 

parametru 

projektu 

výstavba cyklostezky 

výstavba cyklotrasy 

Měrná 

jednotka 

m 

m 

Hodnota 

parametru 

1731 

497 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu (Kč) 

7.688.780,16 

Podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

26,01 

Max. výše 

dotace (Kč) 
2.000.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.11.2023-30.11.2024 

 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Doprava, program č. 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací 

pro cyklisty v úhrnném objemu 3.843.837 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na 

projekty do výše:   

PROGRAM 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty: 

Poř. číslo 1. 

IČ 72559616 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY NOVÝ BOR - BÍLÝ 

KOSTEL NAD NISOU, z.s.p.o., Náměstí míru 22, 47125 

Jablonné v Podještědí  

Název 

projektu 

Lokální úpravy a dočasné značení úseků cyklostezky sv. 

zdislavy směřující k zprůjezdnění hotových úseků 

Účel 

projektu 

Lvová - Rynoltice okamžitá opatření pro zajištění bezpečné 

cesty cyklistů, jedná se o stavebně upravované úseky-délka 

opravovaných úseku cyklotrasy 2500 m. 

Název 

parametru 

projektu 

ÚSEK 2. Lvová - lesní cesta nad rybníkem 

ÚSEK 4. a 5. Lvová - Panenský potok 

ÚSEK 6. Panenský potok – Benzina 

ÚSEK 7. Benzina Rynoltice 

ÚSEK 8. Benzina - Hřbitov Rynoltice 

dočasné značení 

Měrná 

jednotka 

m 

m 

m 

m 

m 

ks 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 37 - 

Hodnota 

parametru 

320 

130 

1800 

120 

130 

protokol 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

700.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
490.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.5.2023-31.12.2023 

 
 

Poř. číslo 2. 

IČ 00263125 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Příšovice, č.p.60, 46346 Příšovice 

Název 

projektu 

GREENWAY JIZERA - ČÁST PŘÍŠOVICE, ETAPA "D" K 

PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ JIH - I.ETAPA REALIZACE 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce komunikace pro cyklisty na značené cyklotrase Greenway 

Jizera v centru obce za účelem zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy 

včetně propojení zdrojů a cílů cyklodopravy. Místní komunikace je pro 

silniční dopravu zaslepená. 

Název 

parametru 

projektu 

dokumentace skutečného provedení stavby 

oprava přístupové komunikace SO 101.1 

Měrná 

jednotka 

ks 

m 

Hodnota 

parametru 

1 

69 

Celkové 

plánované 

náklady 

1.412.186,52 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 38 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

56,65 

Max. výše 

dotace (Kč) 
800.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-30.12.2025 

  

Poř. číslo 3. 

IČ 00672033 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Chotyně, č.p. 163, 46334 Chotyně 

Název 

projektu 

Cyklotrasa Odra Nisa v úseku Dolní Suchá (bytovky)- 

II.etapa 

Účel 

projektu 
údržba a oprava úseku cyklotrasy Odra - Nisa v KÚ Chotyně 

Název 

parametru 

projektu 

Km 0,525 – 0,768 

Měrná 

jednotka 
km 

Hodnota 

parametru 
0,243 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

681.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 39 - 

Max. výše 

dotace (Kč) 
476.700 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.5.2023-30.12.2023 

  

Poř. číslo 4. 

IČ 70953554 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

SVAZEK OBCÍ - CYKLOSTEZKA VARHANY, d.s.o., 

náměstí T.G.Masaryka 1/1, 47001 Česká Lípa  

Název 

projektu 
Oprava a údržba Cyklostezky Varhany 

Účel 

projektu 
oprava a údržba 17 km cyklostezky Varhany 

Název 

parametru 

projektu 

oprava a údržba celého úseku cyklostezky 17 km 

Měrná 

jednotka 
km 

Hodnota 

parametru 
17 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

985.115 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,55 

Max. výše 

dotace (Kč) 
685.115 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-31.12.2024 

 
 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 40 - 

Poř. číslo 5. 

IČ 00262455 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Lučany nad Nisou, č.p.333, 46871 Lučany nad Nisou 

Název 

projektu 
Oprava propustku přes Lužickou Nisu u č.p. 69, Lučany nad Nisou 

Účel 

projektu 

Rekonstrukce propustku u č.p. 69 v k.ú. Lučany nad Nisou. Tento 

propustek je důležitou součástí Cyklotrasy Odra Nisa z důvodu 

průjezdnosti celé cyklotrasy, vč. opravy stávající místní komunikace v 

délce 24 m. 

Název 

parametru 

projektu 

zrekonstruovaný propustek u č.p. v k.ú. Lučany nad Nisou  

opravená místní komunikace  

Měrná 

jednotka 

ks 

m 

Hodnota 

parametru 

1 

24 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.672.097 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,94 

Max. výše 

dotace (Kč) 
800.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-30.6.2025 

  

Poř. číslo 6. 

IČ 00262871 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 

Název 

projektu 
Oprava cyklotrasy Hřebenovka - II. Etapa 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 41 - 

Účel 

projektu 

oprava úseku cyklotrasy č.3039 v linii Nové Hřebenovky v 

délce 210 m v místní části Horní Vítkov pod kopcem 

Výhledy 

Název 

parametru 

projektu 

Délka opravené cyklotrasy 

Měrná 

jednotka 
m 

Hodnota 

parametru 
210 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

845.747 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
592.022 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

17.4.2023-30.11.2024 

 

4. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Doprava, program č. 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty 

v úhrnném objemu 1.911.005,38 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do 

výše:  PROGRAM 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty: 

Poř. číslo 2. 

IČ 00672106 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Bílý Kostel nad Nisou, č.p. 206, 46331 Bílý Kostel nad Nisou 

Název 

projektu 

Zpracování projektové dokumentace Na Rozkoši - 

Větrník úsek Cyklostezka sv. Zdislavy 

Účel 

projektu 

zpracování projektové dokumentace na realizaci spojení mezi 

úsekem Bílý Kostel nad Nisou a už realizovaným úsekem 

Jitrava -Větrník 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 42 - 

Název 

parametru 

projektu 

Projektová dokumentace DUSP 

Měrná 

jednotka 
ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

350.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,57 

Max. výše 

dotace (Kč) 
240.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023-30.9.2024 

  

Poř. číslo 3. 

IČ 00672025 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Jindřichovice pod Smrkem č.p. 245, 46366 

Jindřichovice pod Smrkem 

Název 

projektu 
Cyklostezka „Telefonka“ 

Účel 

projektu 

zpracování projektová dokumentace DUSP - spojení mezi 

Jindřichovicemi pod Smrkem a Novým Městem pod Smrkem 

přes Jindřichovický hřeben v dopravním režimu C9 společná 

stezka pro chodce a cyklisty 

Název 

parametru 

projektu 

projektová dokumentace DUSP 

Měrná 

jednotka 
ks 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 43 - 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

400.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
280.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-31.12.2025 

  

Poř. číslo 4. 

IČ 00262552 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Název 

projektu 

Projektové činnosti - stezka pro nemotorovou dopravu 

Rychnov - Pulečný 

Účel 

projektu 

projektová dokumentace pro provedení stavby pro 

nemotorovou dopravu Jablonec nad Nisou - Pulečný - 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Název 

parametru 

projektu 

projektová dokumentace pro stavební povolení 

inženýrské činnost 

projektová dokumentace pro provádění stavby 

Měrná 

jednotka 

ks 

ks 

ks 

Hodnota 

parametru 

1 

1 

1 

Celkové 

plánované 

náklady 

992.805 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 44 - 

projektu 

(Kč) 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,96 

Max. výše 

dotace (Kč) 
496.005,38 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023-1.7.2024 

  

Poř. číslo 5. 

IČ 00276057 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 51244 Rokytnice nad 

Jizerou 

Název 

projektu 

GREENWAY JIZERA, úsek Rokytnice nad Jizerou – Jablonec nad 

Jizerou 

Účel 

projektu 

zahájení přípravných a projektových prací v rámci záměru „GREENWAY 

JIZERA“ V ÚSEKU Rokytnice nad Jizerou - Jablonec nad Jizerou 

Název 

parametru 

projektu 

Studie v podrobnosti DUR  

Měrná 

jednotka 
ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

780.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,87 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 45 - 

Max. výše 

dotace (Kč) 
545.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.6.2023-30.12.2026 

 
 

Poř. číslo 6. 

IČ 46744959 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 Jeřmanice 

Název 

projektu 

Projektová dokumentace pro Cyklostezku podél silnice 2873 - 

Jeřmanice - I. etapa 

Účel 

projektu 

vytvoření projektové dokumentace pro vydání společného povolení pro 

plánovanou stavbu stezky se smíšeným provozem pro chodce a cyklisty 

Název 

parametru 

projektu 

projektová dokumentace pro vydání společného povolení výstayby 

cyklostezky 

Měrná 

jednotka 
ks, vč. příloh 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

300.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
210.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.6.2023-31.12.2024 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 46 - 

 
 

Poř. číslo 7. 

IČ 00263036 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, 46365 Nové Město pod 

Smrkem 

Název 

projektu 
Projektová dokumentace - cyklostezka Ludvíkov 

Účel 

projektu 

zajištění projektové přípravy pro výstavbu stezky pro chodce a cyklisty 

(C9, C10)-  svedení cyklodopravy z frekventované komunikace mezi 

městem a městskou částí Ludvíkov na cyklostezku 

Název 

parametru 

projektu 

Projektová dokumentace pro územní a stavební 
povolení 

Měrná 

jednotka 
ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

200.000 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Max. výše 

dotace (Kč) 
140.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023-31.12.2024 

 

5. s neposkytnutím dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 

programu 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty z důvodu administrativního 

nesouladu podané žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí 

o dotaci: 

  

Poř. číslo 1. 

IČ 00261009 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 47 - 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídl

o 

Obec Svor, č.p. 195, 47151 Svor 

Název 

projektu 

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor - Svor, úsek Cvikov - 

Svor, etapa č.2 

Účel 

projektu 

výstavba úseku cyklostezky Sv. Zdislavy v katastru obce Svor 

v km 2,215 – 3,970, v délce 1755 m a šířce zpevnění 3 m s 

cementobetonovým povrchem 

Název 

parametru 

projektu 

Cyklostezka v katastru obce Svor v km 2,215-3,970 

Měrná 

jednotka 
m 

Hodnota 

parametru 
1755 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

2.425.939,48 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Max. výše 

dotace (Kč) 
1.212.969,74 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.11.2023-30.11.2024 

Důvod 

administra

tivního 

nesouladu 

Žadatel nesplnil podmínky Vyhlášení programu. Písemná a 

elektronická verze žádosti musí být totožná. Tento postup je v 

rozporu se stanovenými podmínkami programu.   

  

Poř. číslo 7. 

IČ 06438407 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídl

o 

NORTH BIKE CLUB, spolek, Pražská 608/109, 46601 

Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Traily pro rozvoj sportovních dovedností a vyžití pro malé 

i velké - část III 

Účel 

projektu 

vybudování minitrailu pro začátečníky a výstavba 

propojovacího trailu směrem k veřejné komunikaci 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 48 - 

Název 

parametru 

projektu 

vybudování trailů 

označení trailů  

Měrná 

jednotka 

Metry 

% z tras 

Hodnota 

parametru 

270 

100 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

810.972 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

49,32 

Max. výše 

dotace (Kč) 
400.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.1.2023-31.12.2023 

Důvod 

administra

tivního 

nesouladu 

Žadatel nesplnil podmínky Vyhlášení programu. V žádosti 

žadatel žádá o nezpůsobilé výdaje - výstavba trailů, což je v 

rozporu s uvedenými podmínkami vyhlášení.  

 

6. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

v rámci oblasti podpory DOPRAVA programu 6.1 Podpora výstavby komunikací 

pro cyklisty, programu 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a opravy komunikací 

pro cyklisty a programu 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

z daných programů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 209/23 a poskytnutí a neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 

fondu z programu 6.1, 6.2, 6.3 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 936/23/RK 

Výroční zpráva za rok 2022 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu za rok 2022 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 49 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, předložit 

zastupitelstvu kraje Výroční zprávu za rok 2022 Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 937/23/RK 

RO č. 211/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 211/23, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 91.288.525 Kč, a to u akcí: 

      a) velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací - nespecifikované rezervy ve výši 

5.055.225 Kč, 

      b) opravy silnic II. a III. tříd – nespecifikované rezervy ve výši 28.491.300 Kč, 

      c) Most ev. č. 289-002 Semily ve výši 57.742.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 91.288.525 Kč, a to u akcí: 

      a) III/2825 Sýkořice – Podtýn – Žernov – Žlábek ve výši 1.520.916 Kč, 

      b) III/28310 Stružinec ve výši 207.320 Kč, 

      c) Most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v Mařenicích ve výši 661.830 Kč, 

      d) II/286 Bradlecká Lhota ve výši 14.518.140 Kč, 

      e) Silnice III/27011 - Brniště, rekonstrukce propustku ve výši 1.347.409 Kč, 

      f) III/2787 Petrašovice – Hodkovice vč. mostu 2787-3 ve výši 233.780 Kč, 

      g) Bedřichov ITS ve výši 2.063.700 Kč, 

      h) III/26219 Žandov, rekonstrukce silnice včetně opěrných zdí ve výši 64.075.130 Kč, 

      i) III/03510 Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant ve výši 6.660.300 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 211/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 938/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Jablonecko 2023“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Jablonecko 2023“, v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I.  

- DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka W-INVEST WŰNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, za nabídkovou cenu 138.000 Kč bez DPH,  

tj. 166.980 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 50 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/1124/2023 mezi 

Libereckým krajem a společností W-INVEST WŰNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 939/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/283 

Libštát – Bělá, výhybny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“, v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 

Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 36.700 Kč bez DPH, tj. 44.407 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/2286/2022 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 

732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 940/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/283 

Libštát – Bělá, výhybny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, za nabídkovou cenu 77.000 Kč 

bez DPH, tj. 93.170 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2287/2022 

mezi Libereckým krajem a společností W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 

387/49, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 51 - 

USNESENÍ č. 941/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Město Cvikov - Oprava objízdných tras 

v Lindavě" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení veřejné zakázky „TDS - Město Cvikov - Oprava objízdných tras v Lindavě“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I. - DNS“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť odpadly důvody 

pro pokračování veřejné zakázky v důsledku podstatné změny okolností, která nastala 

po zahájení veřejné zakázky a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat 

a ani ji nezpůsobil 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 942/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, 

Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 

1, Liberec“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor 

a dopravní stavby, statutární město Liberec, 

náhradník: Ing. Václav Vít, vedoucí odboru dopravních staveb, statutární město Liberec, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 52 - 

Ing. Filip Poříz, vedoucí oddělení investic, odbor dopravních staveb, statutární město 

Liberec, 

náhradník: Kristýna Růžičková, referent oddělení investic, odbor dopravních staveb, 

statutární město Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2230/2023 - akce A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 943/23/RK 

Svěření působnosti rozhodovat o uzavírání některých bezúplatných smluv, spadajících 

do působnosti odboru informatiky, Krajskému úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1416/18/RK ze dne 10. 7. 2018, č. 719/19/RK ze dne  

9. 4. 2019 a 1008/19/RK ze dne 21. 5. 2019, 

s v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších právních předpisů Krajskému úřadu Libereckého kraje působnost rozhodovat 

o uzavírání, změně a ukončení bezúplatných smluv, které nemají charakter veřejné zakázky, 

spadají do působnosti odboru informatiky a předmětem jejich plnění je: 

a) spolupráce smluvních stran při tvorbě, aktualizaci nebo správě informačních systémů 

Libereckého kraje, s výjimkou spolupráce s jinými kraji a přeshraniční spolupráce, 

b) přístup některé ze smluvních stran k informačním systémům druhé strany, 

c) získání, zpracování nebo výměna digitálních dat, a to ve prospěch kterékoli smluvní 

strany, 

d) poskytnutí přístupu k hostované spisové službě a s tím související stanovení práv 

a povinností při zpracování osobních údajů, pokud budou smlouvy uzavírány s obcemi 

nebo příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

s tím, aby uvedené bezúplatné smlouvy uzavíral a podepisoval vedoucí odboru informatiky, 

avšak vždy jen s předchozím souhlasem člena rady, do jehož rezortu příslušná smlouva spadá, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, provést organizační opatření k zajištění 

rozhodování o svěřených kompetencích. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 944/23/RK 

Dohoda o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem vnitra 

na produkty Oracle 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 53 - 

smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/2050/2023 na nákup produktů společnosti Oracle 

mezi Libereckým krajem a Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 7, 

Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení dohody Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 945/23/RK 

Dohoda o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem vnitra  

na produkty VMware 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/2053/2023 na nákup produktů společnosti 

VMware mezi Libereckým krajem a Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Praha 7, 

Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení dohody Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 946/23/RK 

Směrnice rady kraje č. 1/2023 – Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2023 - Pravidla pro přijímání a vyřizování petic 

a stížností 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit směrnici rady kraje hejtmanovi 

k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 947/23/RK 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o. - schválení řádné účetní závěrky 2022 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

po projednání, 

s c h v a l u j e  

1. řádnou roční účetní závěrku společnosti KORID LK, spol. s r.o., za rok 2022 

a hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 289.570,70 Kč, 

2. auditora na rok 2023, a to společnost AT-audit s.r.o., IČO 25038664, se sídlem Horní 

Vítkov 46, 463 31 Chrastava, 

r o z h o d u j e  

o rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 takto: částku 289.570,70 Kč ponechat 

na nerozděleném zisku 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 54 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zajistit doručení usnesení rady kraje 

dozorčí radě společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 948/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné 

hromady – odměna jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

po projednání, 

s c h v a l u j e  

odměnu jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o., za výsledky řízení společnosti v roce 

2022 ve výši Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat 

jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., o výši stanovené odměny. 

Termín: 01. 07. 2023 

USNESENÍ č. 949/23/RK 

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě - provozní oblasti Kořenov-

Zubačka, Turnov, Martinice v Krkonoších a Liberecký kraj-jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění 

dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony v provozních 

oblastech Kořenov – Zubačka, Turnov, Martinice v Krkonoších a Liberecký kraj – jednotlivé 

akce“ č. OLP/1957/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Zubačka provoz 

s.r.o., IČ: 17633133, se sídlem Polubný 806, 468 50 Kořenov 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/1957/2023. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 950/23/RK 

Dodatky ke smlouvám o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

a železniční osobní dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zněním dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem č. OLP/4273/2016, navrhovaným k uzavření 

mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, IČO: 70889546, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

2. se zněním dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky č. OLP/4307/2019, navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 55 - 

a Královéhradeckým krajem, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4273/2016 a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4307/2019 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 951/23/RK 

Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě pro rok 2023  

- České dráhy, a.s.; ARRIVA vlaky s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném 

zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje 

na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi 

Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží  

L. Svobody 1222/12, 11015 Praha 1, kterým dochází k vymezení objednaného dopravního 

výkonu a ke stanovení rozpisu výše měsíčních splátek pro období platnosti jízdního řádu 

2022/2023; 

2. dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném 

zájmu k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Železnobrodská železnice č. OLP/5293/2019, uzavíraný mezi Libereckým 

krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 

1222/12, 11015 Praha 1, kterým dochází k aktualizaci rozsahu dopravního výkonu, úpravě 

jednotkových cen a rozpisu výše měsíčních splátek pro období platnosti jízdního řádu 

2022/2023; 

3. dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném 

zájmu k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Ještědská železnice č. OLP/5296/2019, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a společností ARRIVA vlaky s.r.o., IČ: 28955196, se sídlem Křižíkova 148/34,  

CZ-186 00 Praha 8 – Karlín, kterým dochází k aktualizaci rozsahu dopravního výkonu, 

úpravě jednotkových cen a rozpisu výše měsíčních splátek pro období platnosti jízdního 

řádu 2022/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

podepsání dodatku č. 19 ke smlouvě č. OLP/1813/2009, dodatku č. 4 ke smlouvě 

č. OLP/5293/2019 a dodatku č. 5 ke smlouvě č. OLP/5296/2019. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 952/23/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – statutární 

město Liberec, statutární město Jablonec nad Nisou - cyklobus 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od 29. dubna 2023 do 1. října 2023 č. OLP/1060/2023, uzavíranou mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 56 - 

krajem a statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 

460 59 Liberec 1, na základě které přispěje statutární město Liberec v roce 2023 

na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 55.000 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od 29. dubna 2023 do 1. října 2023 č. OLP/1059/2023, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a statutárním městem Jablonec nad Nisou, IČ: 00262340, se sídlem Mírové 

náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, na základě které přispěje statutární město 

Jablonec nad Nisou v roce 2023 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním 

rozsahem částkou ve výši 170.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

podepsání smlouvy č. OLP/1060/2023 a č. OLP/1059/2023. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 953/23/RK 

ZR-RO č. 194/23 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 21  

– Působnosti, odbor dopravní obslužnost; příspěvek od obcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 194/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 3.004.388 Kč 

      a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 2.934.388 Kč, 

      b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 70.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor dopravní obslužnosti na akci 

„dopravní obslužnost autobusová“ ve výši 3.004.388 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 954/23/RK 

RO č. 195/23 - úprava výdajů v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní obslužnosti; 

poskytnutí účelových dotací na propagaci LK, IDOL, Opuscard+ a mobilní aplikace 

Idolka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti s ručením omezeným 

KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, na projekt „Provoz nostalgických vlaků 

v Libereckém kraji“; spolku Kolej-klub, z. s., Údolní 150, 468 41 Tanvald, IČ 01527886, 

na projekt „Turistické vlaky do Lomnice nad Popelkou aneb Na výlet k Táboru“ a spolku 

Boveraclub, z.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III, IČ 26989166, na projekt pod názvem 

„Jízdy historických tramvají a autobusů“, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 195/23, kterým se v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní 

obslužnosti: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 57 - 

1. snižuje nespecifikovaná rezerva akce „Dotace na nostalgické jízdy a propagaci IDOL“ 

ve výši 410.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 410.000 Kč, a to na akce: 

      a) Provoz nostalgických vlaků v LK ve výši 200.000 Kč, 

      b) Turistické vlaky do Lomnice nad Popelkou ve výši 60.000 Kč, 

      c) Jízdy historických tramvají a autobusů ve výši 150.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy 

v Libereckém kraji, IDOL, Opuscard+ a mobilní aplikace Idolka, níže uvedeným žadatelům 

o dotaci na projekty v celkové výši 410.000 Kč: 

 Poř. číslo 1.  

Příjemce dotace/ 

sídlo 

KŽC Doprava, s.r.o. 

Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 

IČO 27423069 

Název projektu Provoz nostalgických vlaků v Libereckém kraji 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou 

nostalgických jízd historických kolejových vozidel vč. propagace 

Libereckého kraje, integrovaného dopravního systému 

Libereckého kraje (dále jen „IDOL“), krajské bezkontaktní karty 

Opuscard+ a mobilní aplikace Idolka. Konkrétně se bude jednat o 

provozní sezónu nostalgických vlaků v Libereckém kraji a o 

vydání brožury „Kalendář nostalgických výletních vlaků 2023“. 

Provozní období bude o víkendech a státních svátcích v období od 

25. 3. do 29. 10. 2023. 

Výše dotace (Kč) 200.000 

 

 Poř. číslo 2.  

 
Příjemce dotace/ 

sídlo 

Kolej-klub, z.s. 

Údolní 150 

 468 41 Tanvald 

 

 IČO 01527886  

 
Název projektu 

Turistické vlaky do Lomnice nad Popelkou aneb Na výlet k 

Táboru 

 

 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických 

jízd historických kolejových vozidel vč. propagace Libereckého 

kraje, IDOL, krajské bezkontaktní karty Opuscard+ a mobilní 

aplikace Idolka. Konkrétně se bude jednat o jízdy historických vlaků 

M131.1 a M240.0 na trase Turnov – Mnichovo Hradiště – Turnov – 

Libuň – Lomnice nad Popelkou. V Libuni je zajištěný přestup na 

veřejnou drážní dopravu z Dolního Bousova a z Hradce Králové. 

Termíny jízd budou každou sobotu od 1. 7. 2023 do 2. 9. 2023. 

 

  Výše dotace (Kč) 60.000  

 

Poř. číslo 3. 

Příjemce dotace/ 

sídlo 

Boveraclub, z.s. 

Mrštíkova 850/3 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 58 - 

 460 07 Liberec III 

IČO 26989166 

Název projektu Jízdy historických tramvají a autobusů 

Účel projektu 

Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických 

jízd historických kolejových vozidel vč. propagace Libereckého kraje, 

IDOL, krajské bezkontaktní karty Opuscard+ a mobilní aplikace 

Idolka. Konkrétně se bude jednat o jízdy historických tramvají a 

autobusů u příležitosti akcí „Zubačky“ a jízdy v rámci akce „Muzejní 

noc“ a „Den Evropského dědictví“. Doplnění expozice veřejné dopravy 

Technického muzea Liberec. Termíny jízd na Zubačku: 3.6., 1.7., 2.7., 

22.7., 5.8., 19.8., 23.9. a 28.10.2023. 

 Výše dotace (Kč) 150.000 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2046/2023 

mezi Libereckým krajem a společností s ručením omezeným KŽC Doprava, s.r.o., 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2047/2023 

mezi Libereckým krajem a spolkem Kolej-klub, z. s., 

3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2048/2023 

mezi Libereckým krajem a spolkem Boveraclub, z. s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat 

o přijatém usnesení příjemce KŽC Doprava, s.r.o., Kolej-klub, z. s., a Boveraclub, z. s., 

Termín: 15. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2046/2023, č. OLP/2047/2023 

a č. OLP/2048/2023, 

Termín: 20. 07. 2023 

3. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 195/23 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 955/23/RK 

ZR-RO č. 197/23 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 21; Dodatky 

č. 1 ke Smlouvám na zajištění a provoz odbavovacího zařízení pro autobusy - oblast DSOJ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o navýšení dotace s platností od roku 2023 o částku 168.955 Kč za rok z rozpočtu 

Libereckého kraje Dopravnímu sdružení obcí Jablonecka, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 60254041, na projekt pod názvem „Zajištění a provoz 

odbavovacího zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka 

v IDOL“, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 197/23, kterým se: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 59 - 

      a) navyšují příjmy kraje v celkové výši 124.172 Kč, 

- vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 87.600 Kč, 

- vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 36.572 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní obslužnosti na akci 

„Nákup odbavovacích zařízení - DSOJ“ ve výši 124.172 Kč, 

2. s navýšením dotace pro roky 2023 až 2025 Dopravnímu sdružení obcí Jablonecka, 

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254041, o částku 

506.865 Kč na celkovou částku 3 506 865 Kč na realizaci projektu s názvem „Zajištění 

a provoz odbavovacího zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou 

dopravu Jablonecka v IDOL“ s těmito údaji o projektu: 

Účel projektu 

Zapojení linek MHD Jablonec nad Nisou do 

IDOL v souladu s dokumentem „Technická 

specifikace odbavovacích zařízení v IDOL“ 

Název parametru 

projektu 

Zajištění provozu odbavovacího zařízení v IDOL 

Rozvoj software odbavovacího systému z důvodu 

zapojení odbavovacího zařízení do IDOL 

Měrná jednotka 
rok 

rok 

Hodnota parametru 
5 

5 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
3.506.865 Kč 

Podíl dotace na 

nákladech projektu (%) 
100 

Termín realizace 

projektu 
1.2.2021 – 1.2.2026 

 

3. s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na „Zajištění a provoz odbavovacího zařízení 

pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka v IDOL“ 

č. OLP/914/2021 mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí Jablonecka, 

z důvodu navýšení dotace na roky 2023 až 2025, 

4. s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/705/2021 na realizaci projektu s názvem „Zajištění a provoz odbavovacího 

zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka v IDOL“ 

mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružení obcí Jablonecka, z důvodu navýšení 

dotace na roky 2023 až 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/23, poskytnutí navýšení dotace 

z rozpočtu kraje o 506.865 Kč žadateli Dopravní sdružení obcí Jablonecka k rozhodnutí, 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na „Zajištění a provoz odbavovacího zařízení 

pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka v IDOL“ 

č. OLP/914/2021 a dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/705/2021 na projekt „Zajištění a provoz odbavovacího zařízení 

pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka v IDOL“, k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 60 - 

USNESENÍ č. 956/23/RK 

Veřejná zakázka „Provozovatel zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému 

Libereckého kraje“ - dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 „Provozování Zúčtovacího 

centra Integrovaného systému Libereckého kraje“, uzavíraný v souladu s vyhrazenou změnou 

ze smlouvy pro rozvoj provozovaného řešení Zúčtovacího centra IDOL a v souladu  

s § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, mezi Libereckým krajem 

a společností ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 4-6, 186 00 Praha 8, 

kterým se upravují funkcionality i výstupy zúčtovacího centra IDOL, zejména z důvodu 

zavedení mezikrajských linek v IDOL a dalšího řešení nově definované problematiky dělby 

tržeb v souvislosti se spuštěním IDOL+, a jehož předmětem jsou s tímto související vícepráce 

za rozvoj ve výši 414.000 Kč bez DPH, tj. 500.940 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 957/23/RK 

Financování nákladů vyplývajících ze Smluv o IDOL společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem KORID LK, spol. s r.o., na řešení financování nákladů dopravců na úpravy 

odbavovacích zařízení v IDOL prostřednictvím Smlouvy o IDOL a jejím využití v projektu 

Modernizace odbavovacích systémů (MOS), 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o financování nákladů vyplývajících ze Smluv o IDOL č. OLP/1904/2023 

„Financování nákladů vyplývajících ze Smluv o IDOL uzavřených s dopravci zapojenými 

do IDOL“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., 

IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě které bude Liberecký kraj hradit společnosti 

KORID LK, spol. s r.o., náklady,  které v souvislosti s projektem Modernizace odbavovacích 

systémů již skutečně a účelně vynaložil do 30. 5. 2023, tj. částku ve výši 274.400,- Kč bez DPH 

(tj. 332.024 Kč s DPH), a dále náklady, které v budoucnu vynaloží a doloží fakturami v souladu 

se smlouvou 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit předložení 

Smlouvy o financování nákladů vyplývajících ze Smluv o IDOL č. OLP/1904/2023 k podpisu 

hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 958/23/RK 

Majetkoprávní operace – podnájemní smlouva o užívání areálu autodromu Sosnová 

u České Lípy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 61 - 

1. podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p. č. 512/5, 

524/12, 524/18, 524/20, 524/35 a 524/43 v k. ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha 

a  pozemky p. č. 512/1 a 524/18 v k. ú. Sosnová u České Lípy  - objekt školícího střediska) 

od společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  

Praha 8, IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme 

se přežít za podnájemné ve výši 145.200 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc dvě stě 

korun českých) včetně DPH za užívání areálu ve dnech 1. 7. 2023 a 20. 8. 2023, 

2. předložený návrh smlouvy o podnájmu číslo OLP/1732/2023, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem 

Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8, IČ 25446941 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2023 

USNESENÍ č. 959/23/RK 

Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s řádnou účetní závěrkou Libereckého kraje k 31. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2022 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 960/23/RK 

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 

2022, 

s o u h l a s í  

se Závěrečným účtem Libereckého kraje za rok 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2022 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 961/23/RK 

RO č. 200/23 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 931 01 – Krizový fond – ubytování 

Ukrajina 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 200/23, kterým se 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 62 - 

1) navyšují očekávané příjmy kraje z titulu „Paušálních náhrad nákladů za ubytování osob 

z Ukrajiny“ z Ministerstva financí ve výši 240.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje 

v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, v části Krizový stav Ukrajina 

– ubytování kompenzační příspěvky a paušální náhrady ve výši 240.000.000 Kč, 

2) navyšují příjmy kraje ve výši 59.000.000 Kč z titulu přijatých finančních prostředků 

od Ministerstva financí za „předfinancování“ výdajů Ukrajina – ubytování kompenzační 

příspěvky a paušální náhrady v závěru roku 2022 a současně se navyšují výdaje v kapitole 

931 01 –  Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, akce „bývalý areál Skloexport Liberec 

/ přefinancování ubytování 2023“ ve výši 59.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 200/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 962/23/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 

roku 2023 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 963/23/RK 

Předpokládaný věcný a časový harmonogram přípravy Střednědobého výhledu rozpočtu 

kraje na období let 2024-2027 a rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předpokládaný věcný a časový harmonogram přípravy a zpracování Střednědobého výhledu 

rozpočtu kraje na období let 2024–2027 a návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

1) předložit věcný a časový harmonogram přípravy a zpracování Střednědobého výhledu 

rozpočtu kraje na období let 2024–2027 a návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

jako písmennou informaci zastupitelstvu kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) zahájit přípravné práce na zpracování podkladů k návrhu Střednědobého výhledu 

rozpočtu kraje na období let 2024–2027 a předložit Střednědobý výhled rozpočtu kraje 

na období let 2024–2027 Radě Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 03. 10. 2023 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 63 - 

USNESENÍ č. 964/23/RK 

Jmenování člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince 

a sociální začleňování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální začleňování 

Mgr. Aleše Lebedu, DBA, krajského koordinátora pro adaptaci a integraci držitelů dočasné 

ochrany. 

USNESENÍ č. 965/23/RK 

Jmenování členů Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

1. člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Bc. Petra Murku, 

2. člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje plk. Mgr. Vladimíra Lukáška 

a  j m e n u j e  

1. člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Kláru Lenkvíkovou, 

2. člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje kpt. Bc. Pavla Folprechta. 

USNESENÍ č. 966/23/RK 

RO č. 196/23 – úprava v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace 

z MPSV, projekt „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Lib. kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 196/23, kterým se: 

1) navyšují příjmy kraje z titulu přijaté zálohové platby účelové neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k projektu „Podpora procesů 

v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ o celkovou částku 

4.264.810 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 

„Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“,  

reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001329 o celkovou částku 4.264.810 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 196/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 967/23/RK 

Základní síť sociálních služeb LK_IV. aktualizace – změny v ZSLK 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje – IV. aktualizací pro rok 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Základní síť 

sociálních služeb Libereckého kraje - IV. aktualizaci (aktualizace sítě v průběhu roku 2023) 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 64 - 

Zastupitelstvu Libereckého kraje a projednat materiál ve Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 968/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb 

v Libereckém kraji“ podporujících reformu péče o duševní zdraví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém 

kraji" vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 

Praha 2, IČO 00551023, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 

programu Zaměstnanost plus do výše 227.135.129,40 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit realizaci 

projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 969/23/RK 

RO č. 199/23 – přijetí neinvestiční dotace Úřadu vlády České republiky na projekt 

„Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“, ÚZ 4001 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 199/23, kterým se: 

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o neinvestiční dotaci poskytnutou 

ze státního rozpočtu České republiky na rok 2023 na program „Podpora koordinátorů 

pro romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí, č. a. 053100, o neinvestiční dotaci s účelovým znakem 4001 poskytnutou 

na program „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 199/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 970/23/RK 

ZR-RO č. 201/23 – přesun prostředků z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, do kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, na akci „Plné hnízdo 2“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 201/23, kterým se: 

1. snižují výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 v kapitole 917 05 – Transfery, 

odbor sociálních věcí, č. a. 570110 0000 „Komunitní plánování obcí s rozšířenou 

působností“ o částku 242.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 65 - 

2. navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023 v kapitole 914 05 – Působnosti, 

odbor sociálních věcí o částku 242.000 Kč v novém rozpisovém ukazateli  

č. a. 52903 0000 „Smlouva Plné hnízdo 2“ z důvodu spolufinancování televizního pořadu 

dle uzavírané smlouvy s Českou televizí (č. OLP/1489/2023) 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 201/23. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 971/23/RK 

ZR–RO č. 178/23 - zapojení vráceného nedočerpaného provozního příspěvku 

příspěvkových organizací na rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2023 z titulu: 

      a) vráceného nedočerpaného provozního příspěvku za rok 2022 v celkové výši 

8.004.565 Kč, 

      b) zvýšení odvodů z fondu investic příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 

ve výši 134.779 Kč v návaznosti na sestavené rozpočty organizací na rok 2023, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2023 v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace, 

sociální odbor v celkové výši 8.139.344 Kč: 

      a) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1501 Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, v celkové výši 2.734.000 Kč, 

      b) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1502 Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, v celkové výši 

3.540.295 Kč, 

      c) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1519 Domov Raspenava, 

příspěvková organizace, v celkové výši 1.865.049 Kč, 

3. upravuje se kapitola 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly: 

      a) snížením dílčího ukazatele č. a. 13050000 Finanční rezerva PO, v celkové výši 

4.020.771 Kč, 

      b) snížením provozního příspěvku u organizace č. 1504 OSTARA, příspěvková 

organizace, v celkové výši 1.593.560 Kč, 

      c) snížením provozního příspěvku u organizace č. 1509 Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace, v celkové výši 1.900.000 Kč, 

      d) snížením provozního příspěvku u organizace č. 1510 Domov důchodců Rokytnice, 

příspěvková organizace, v celkové výši 2.598.800 Kč, 

      e) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1515 Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, v celkové výši 500.000 Kč, 

      f) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1519 Domov Raspenava, 

příspěvková organizace, v celkové výši 5.195.006 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 66 - 

      h) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1522 Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec, příspěvková organizace, v celkové výši 418.125 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 972/23/RK 

Schválení rozpočtů na rok 2023 a rozpočtových výhledů 2023–2025 u příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočet na rok 2023 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci, 

2. rozpočet na rok 2023 zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

3. rozpočet na rok 2023 zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem ve Cvikově, 

4. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 

v Jestřebí, 

5. rozpočet na rok 2023 zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

se sídlem v České Lípě, 

6. rozpočet na rok 2023 zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

se sídlem v Benešově u Semil, 

7. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, se sídlem v Sloupu v Čechách, 

8. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem v Rokytnici nad Jizerou, 

9. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

10. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

se sídlem ve Velkých Hamrech, 

11. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

se sídlem v Českém Dubu, 

12. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem, 

13. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 

v Raspenavě, 

14. rozpočet na rok 2023 zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci, 

15. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

se sídlem v Hodkovicích nad Mohelkou, 

16. rozpočet na rok 2023 zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 67 - 

17. rozpočet na rok 2023 zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 973/23/RK 

Schválení vzoru Smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb 

na rok 2023 pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2023 na základě Pověření k poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu, jež byly schválené Radou Libereckého kraje dne 28. 7. 2020 

těmto příspěvkovým organizacím zřízeným Libereckým krajem v tomto rozsahu: 

   PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč Odvod z 
fondu 

investic 

 NÁZEV PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE Číslo smlouvy CELKEM z toho   

ORG.    na provoz na odpisy  

1501 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

OLP/1458/2023 15 304 790 14 327 219 977 521 971 379 

1502 Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

OLP/1459/2023 11 804 295 11 622 874 181 421 142 145 

1504 OSTARA, příspěvková organizace  OLP/1460/2023 2 468 010 2 338 163 129 847 64 999 

1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

OLP/1461/2023 9 840 060 9 281 024 559 036 451 700 

1507 Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 

OLP/1462/2023 5 012 000 4 936 445 75 555 37 272 

1508 Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

OLP/1463/2023 3 566 000 3 376 652 189 348 110 940 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

OLP/1464/2023 3 902 000 3 165 552 736 448 414 648 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

OLP/1465/2023 8 020 000 6 737 943 1 282 057 907 116 

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

OLP/1467/2023 9 507 000 8 827 200 679 800 490 784 

1513 Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 

OLP/1468/2023 8 660 000 6 634 326 2 025 674 1 224 357 

1515 Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

OLP/1469/2023 8 552 000 8 118 000 434 000 156 012 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem příspěvková organizace 

OLP/1470/2023 6 100 000 4 506 846 1 593 154 1 074 256 

1519 Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 

OLP/1471/2023 12 843 125 12 589 757 253 368 126 607 

1520 APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

OLP/1472/2023 9 000 000 8 671 428 328 572 219 360 

1521 Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace,  

OLP/1474/2023 3 945 000 3 297 732 647 268 368 376 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 68 - 

1522 Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

OLP/1475/2023 6 938 125 6 451 530 486 595 198 380 

1523 Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace 

OLP/1476/2023 33 120 460 32 102 300 1 018 160 815 568 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2023 na poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými příspěvkovými organizacemi 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy 

o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

a předložit je k podpisu ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 974/23/RK 

Účetní závěrky a výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši -144.046,60 Kč, 

z rezervního fondu zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši  

-144.046,60 Kč, 

2. a) účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni  

31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 108.531,19 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 108.531,19 Kč, 

3. a) účetní závěrku zařízení OSTARA, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 

4. a) účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 1.011.209,73 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, ve výši 

911.209,73 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, ve výši 100.000,00 Kč, 

5. a) účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 

6. a) účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 69 - 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 1.977,00 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

ve výši 396,00 Kč, a do fondu odměn zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, ve výši 1.581,00 Kč, 

7. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 103.836,00 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, ve výši 103.836,00 Kč, 

8. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 92.638,85 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, ve výši 18.527,85 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve výši 74.111,00 Kč, 

9. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 36.451,74 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, ve výši 36.451,74 Kč, 

10. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 223.751,35 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

ve výši 44.751,35 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, ve výši 179.000,00 Kč, 

11. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 17.276,10 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, ve výši 7.276,10 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov 

důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, ve výši 10.000 Kč, 

12. a) účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec–Františkov, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 

13. a) účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 

14. a) účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 

15. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) hospodářský výsledek za rok 2022, ve výši 0 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 70 - 

16. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 104.063,55 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, ve výši 104.063,55 Kč, 

17. a) účetní závěrku zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022, ve výši 64,95 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

ve výši 64,95 Kč, 

n e s c h v a l u j e  

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, z důvodu absence inventarizací, především 

v oblasti majetku, závazků, pohledávek a hospodaření s fondy v organizaci v předchozích letech 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 14. 07. 2023 

USNESENÍ č. 975/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 30.000 Kč od dárce DENSO MANUFACTURING 

CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec XXIII – Doubí, 

IČO: 25432338, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1–Staré Město, IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 170.420 Kč od dárce Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1–Staré Město, 

IČO: 70932522, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 6.000 Kč od dárce Město Rokytnice nad Jizerou, 

se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 276057, ve prospěch 

zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 85782 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 976/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střech objektu A“ 

Domovem důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 71 - 

1. se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava střech objektu A“ 

Domovem důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 977/23/RK 

ZR–RO č. 213/23 – úprava kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace a kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 213/23, kterým se: 

a) v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí snižuje specifický 

ukazatel „Finanční rezerva OSV“ o částku 205.000 Kč, 

b) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí navyšuje specifický ukazatel, 

„Metodické vedení příspěvkových organizací“ ve výši 205.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 213/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 978/23/RK 

Souhlas Libereckého kraje se záměrem vzniku 10 nových lůžek akutní péče v oboru 

dětská a dorostová psychiatrie v Krajské nemocnici Liberec a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem vzniku minimálně 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská a dorostová 

psychiatrie v Krajské nemocnici Liberec a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 

Liberec 1 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, řízení resortu zdravotnictví, informovat o tomto usnesení předsedu 

představenstva společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Termín: 20. 06. 2023 

USNESENÍ č. 979/23/RK 

Odměna ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 

2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 

v I. pololetí roku 2023, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 72 - 

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky 

řízení organizace v I. pololetí roku 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny. 

Termín: 12. 06. 2023 

USNESENÍ č. 980/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na pořádání 

Krajských mysliveckých slavností při příležitosti 100. výročí založení ČMMJ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti životního prostředí a 

zemědělství do výše 120.000 Kč níže uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Název příjemce IČ / sídlo příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

Dotace 

do výše 

Českomoravská 

myslivecká jednota, 

z.s.- okresní 

myslivecký spolek 

Liberec 

67777317 

Zemědělská 201/20, 

460 08 Liberec 

Krajské myslivecké 

slavnosti 2023 

Realizace Krajských 

mysliveckých slavností – 

1 ks 

120.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2018/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a Českomoravskou mysliveckou jednotou, z. s.- okresním mysliveckým spolkem Liberec, 

se sídlem Zemědělská 201/20, 460 08 Liberec, IČ 67777317, na projekt s názvem „Krajské 

myslivecké slavnosti 2023“ 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, smlouvu uzavřít. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 981/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací z Fondu ochrany vod obcím Volfartice 

a Vrchovany 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelových individuálních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům na akce do výše: 

Název 

příjemce 

/ IČ 

 

 

Adresa/Sídl

o 

Název 

projektu 
Parametry 

Dotace 

v max. výši 

(Kč) / podíl 

dotace 

z celkových 

Dle Statutu FOV 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 73 - 

způsobilých 

výdajů (%) 

Obec 

Volfartic

e 

0026107

6 

Volfartice č. 

p. 59, 471 12 

Volfartice 

Volfartice 

Nová Ves 

- vodovod 

II. etapa 

vodovodní řady – 

2.712,45 m 

3.000.000,00 

27,89 % 

Individ. dotace 

bez 

spolufinancování 

(max. 30 %) 

Obec 

Vrchova

ny 

0067308

1 

Vrchovany č. 

p. 26, 472 01 

Vrchovany 

Splašková 

kanalizace 

a ČOV 

v obci 

Vrchovany 

Počet nově 

budovaných ČOV 

– 1 ks 

Délka nově 

budované 

kanalizace – 

1,439 km 

3.600.000,00 

9,79 % 

Individ. dotace se 

spolufinancování

m (MŽP-SFŽP) 

(max. 10 %) 

 

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

      a) Obcí Volfartice se sídlem Volfartice č. p. 59, 471 12 Volfartice, IČ: 00261076, 

na projekt pod názvem „Volfartice Nová Ves - vodovod II. etapa“, 

č. OLP/1910/2023, 

      b) Obcí Vrchovany se sídlem Vrchovany č. p. 26, 472 01 Vrchovany, IČ 00673081, 

na projekt pod názvem „Splašková kanalizace a ČOV v obci Vrchovany“, 

č. OLP/1955/2023 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 982/23/RK 

Žádosti o změnu v projektech příjemců dotace z Programu 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji – Spolek jabloneckých dam a pánů, z. s. a spolek Art Week Liberec, 

z. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Spolek jabloneckých dam a pánů, z. s., se sídlem Jižní 144, 468 01 

Jablonec nad Nisou, IČO: 22717803, o změnu termínu ukončení realizace projektu  

„25. ročník Léto tančí“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, kapitoly 926 07 – Dotační fond, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 119/23/ZK ze dne 28. března 2023, 

2. žádost příjemce dotace Art Week Liberec, z. s., se sídlem Putimská 327, 460 08 Liberec, 

IČO: 17240859, o snížení celkových způsobilých výdajů projektu a změnu procentuálního 

podílu dotace Libereckého kraje poskytnuté na projekt „Art Week Liberec“,  

na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 07  

– Dotační fond, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 119/23/ZK  

ze dne 28. března 2023, 

r u š í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 74 - 

část usnesení č. 470/23/RK ze dne 21. 3. 2023, ve kterém rada kraje vyslovila souhlas 

s poskytnutím neinvestiční dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu  

7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji na realizaci projektu pod názvem „25. ročník Léto 

tančí“ příjemci Spolek jabloneckých dam a pánů, z. s., se sídlem Jižní 144, 468 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 22717803, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji v roce 2023 níže uvedenému příjemci v tomto 

rozsahu: 

  Příjemce    

forma 

Název projektu 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Závazné 

parametry 

projektu 

Podíl 

dotace z 

celkových 
způsobilých 

výdajů 

Dotace v 
maximální 

výši 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

Spolek 
jabloneckýc

h dam a 

pánů, z. s. 

spolek 

25. ročník Léto tančí 

25. ročník letní dílny-

festivalu pohybu, tance 

a rytmu „Léto tančí“ 

je tradiční akce 

celokrajského 

významu, která 

pravidelně zahajuje 

letní kulturní sezonu 

v Libereckém kraji a 

která se výrazným 

způsobem podílí na 

rozvoji kulturního 

života. 

Jižní 144, 

468 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

22717803 

* 

semináře, 

akce, 

pořady – 

10 

29,41 % 
50 000 

Kč 

1.1. - 

30.9. 

2023 

 

2. se smlouvou o poskytnutí dotace č. OLP/1074/2023 na projekt „25. ročník Léto tančí“ 

mezi Libereckým krajem a Spolkem jabloneckých dam a pánů, z. s., IČO 22717803, 

se sídlem Jižní 144, 468 01 Jablonec nad Nisou, 

3. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/935/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Art Week Liberec“ uzavřené dne 28. dubna 2023 

mezi Libereckým krajem a Art Week Liberec, z. s., se sídlem Putimská 327, 460 08 

Liberec, IČO: 17240859, jehož předmětem je snížení celkových způsobilých výdajů 

projektu z 440.000 Kč na 350.000 Kč a změna procentuálního podílu dotace z celkových 

způsobilých výdajů, a to z 11,36 % na 14,29 % 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 983/23/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na významnou akci v oblasti 

kultury – spolku Kino Varšava z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím víceleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 75 - 

Příjemc

e/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu 

C
el

k
o

v
á
 v

ý
še

 

d
o

ta
ce

/r
o

zl
o

že
n

í 

v
 l

et
ec

h
 v

 K
č 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á
 

p
o

d
p

o
ra

 

Kino 

Varšava 

z.s. 

spolek 

Nisa Film festival 

2023 - 2025 

Organizace a 

realizace liberecké 

části přeshraničního 

festivalu 

středoevropských 

filmů Nisa Film 

festival. Cílem 

projektu je spojovat 

občany z česko-

polsko-německého 

příhraničí a podpořit 

tak jejich organickou 

spolupráci a soužití. 

Frýdlantská 
285|/16,  

460 01 

Liberec 

 

22609768 

* ročník 

festivalu 2023 

* ročník 

festivalu 2024 

* ročník 

festivalu 2025   

300.000 

2023 - 100.000 

2024 – 100.000 

2025 – 100.000 

1.1. 2023 

– 31.12. 

2025 

d
e 

m
in

im
is

 

 

2. se Smlouvou o poskytnutí víceleté účelové neinvestiční dotace č. OLP/1909/2023 

na projekt „Nisa Film festival 2023-2025“, mezi Libereckým krajem a Kinem Varšava 

z. s., IČO: 22609768, se sídlem Frýdlantská 285/16, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit poskytnutí víceleté dotace Kinu Varšava z. s., k rozhodnutí 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 984/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3290/2022 o poskytnutí dotace společnosti První 

festivalová, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace První festivalová, s.r.o., se sídlem Purkyňova 74, Praha 1, 

IČO: 02926202, o navýšení dotace na projekt „Benátská! s Impulsem“, na jehož realizaci byla 

přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 915 07 – Významné akce, na základě 

usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 345/22/ZK ze dne 30. srpna 2022, 

s o u h l a s í  

a) s navýšením dotace poskytnuté na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 345/22/ZK 

ze dne 30. srpna 2022 příjemci První festivalová, s.r.o., se sídlem Purkyňova 74, Praha 1, 

IČO: 02926202, z částky ve výši 800.000 Kč na částku ve výši 2.600.000 Kč na realizaci 

projektu „Benátská! s Impulsem“ s těmito údaji o projektu: 

Název a účel projektu 

Rozhodující 

závazné 

parametry 

projektu 

Celková výše 

dotace / dotace v 

letech 

Termín 

realizace 

projektu 

Veřejn

á 
podpor

a 

Benátská! s Impulsem 

Realizace festivalu 

Benátská! s Impulsem 

*realizace 

propagační 

kampaně – 4 

2.600.000 Kč 

2022 – 200.000 

Kč 

1.1.2022 –

31.12.2025 

de 

minimi

s 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 76 - 

v letech 2022 – 2025, 

zajištění propagace 

festivalu, propagace 

Libereckého kraje a 

zajištění ochrany 

návštěvníků festivalu. 

Rozvoj regionální kultury 

a zachování tradic 

v Libereckém kraji. 

*zajištění 

ochrany 

návštěvníků 

(hygienické a 

bezpečnostní

) - 4 

 

2023 – 800.000 

Kč 

2024 – 800.000 

Kč 

2025 – 800.000 

Kč 

 

 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3290/2022 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a První festivalová, s.r.o., jehož předmětem 

je navýšení dotace pro roky 2023 až 2025, doplnění účelu projektu, doplnění závazných 

parametrů projektu a doplnění povinností příjemce v rámci propagace Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 985/23/RK 

Poskytnutí věcného daru Post Bellum, z. ú. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru 35 ks knih s názvem „Konvergence - vyvřeliny a naplaveniny“ 

za celkovou pořizovací cenu 9.240 Kč obdarovanému POST BELLUM, z. ú., se sídlem 

Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 26548526, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/1988/2023 mezi Libereckým krajem a POST BELLUM, z. ú., 

se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 26548526 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 20. 06. 2023 

USNESENÍ č. 986/23/RK 

Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu za rok 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Zprávu o činnosti Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace za rok 

2022, 

b) Zprávu o činnosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace za rok 2022, 

c) Zprávu o činnosti Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace za rok 2022, 

d) Zprávu o činnosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 

za rok 2022, 

e) Zprávu o činnosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace za rok 2022, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 77 - 

f) Zprávu o činnosti Zoo Liberec, příspěvkové organizace za rok 2022, 

g) Zprávu o činnosti Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace za rok 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit zprávy o činnosti příspěvkových organizací zastupitelstvu kraje 

jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 987/23/RK 

3 projektové záměry Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. projektový záměr „FENIX = Field EducatioN by Interdisciplinary eXcursion“ 

Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

2. projektový záměr „Slon v porcelánu aneb příroda v umění“ Severočeského muzea 

v Liberci, příspěvkové organizace, 

3. projektový záměr „Buď dřevo!“ Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

s o u h l a s í  

1. s předložením projektové žádosti „FENIX = Field EducatioN by Interdisciplinary 

eXcursion“ do přeshraničního programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027, 

2. s předložením projektové žádosti „Slon v porcelánu aneb příroda v umění“ do Výzvy 

č. 0313/2023 Podpora projektů kreativního učení II – iniciativa Status umělce, 

komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru v rámci Národního plánu 

obnovy, 

3. s předložením projektové žádosti „Buď dřevo!“ do Výzvy č. 0313/2023 Podpora projektů 

kreativního učení II – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního 

a kreativního sektoru v rámci Národního plánu obnovy 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 11. 07. 2023 

USNESENÍ č. 988/23/RK 

ZR–RO č. 155/23 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek  

– individuální dotace na obnovu kulturních památek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 155/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Obnova kulturních památek – nespecifikované 

rezervy“ o částku 5.400.000 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí navržených k individuální 

podpoře ve výši 5.400.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 78 - 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v tomto rozsahu: 

Název příjemce/právní 

forma 

JUDr. František Novosad/fyzická osoba 

podnikající 

IČ 12771929 

Sídlo Sloupská 378, 473 01 Nový Bor 

Název projektu: 
Obnova okenních a dveřních otvorů brusírny 

v Harrachově III. etapa 

Účel projektu: Obnova národní kulturní památky. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 

Eurookno obloukové 5 ks 

Dveře vchodové 2 ks 

Dotace ve výši v Kč: 500.000,- 

Termín realizace: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2023 

De minimis: ANO 

 

 

Název příjemce/ právní 

forma: 
Město Desná / obec, město, statutární město 

IČ 00262307 

Sídlo: Krkonošská 318, 468 61 Desná 

Název projektu: Riedlova vila – Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa 

Účel projektu: Obnova nemovité kulturní památky. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Montáž bednění střech z prken 211,924 m2 

Demontáž bednění střech z prken 211,924 m2 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Termín realizace: 2. 1. 2023 – 30. 8. 2024 

De minimis: NE 

 

Název příjemce/právní forma Město Jilemnice / obec, město, statutární město 

IČ 00275808 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu: Jilemnice, zámecký park, oprava opěrné zdi - 2. etapa 

Účel projektu: 
Obnova nemovité kulturní památky – ohradní zdi v 

Jilemnici. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Obnova jižní ohradní zdi 37,15 m 

Oprava východní ohradní zdi 27,96 m 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Termín realizace: 2. 1. 2023 – 30. 8. 2024 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 79 - 

De minimis: NE 

 

Název příjemce/právní forma 
Římskokatolická farnost Křížlice / církve a náboženské 

společnosti 

IČ 49296078 

Sídlo Horní Štěpanice 1, 514 01 Benecko 

Název projektu: 

Stavební obnova kostela sv. Jana Křtitele v Křížlicích - 

krov, střešní krytina a statické zajištění trhlin - II. etapa 

(2023) 

Účel projektu: 
Zachování a obnova kulturní památky kostela sv. Jana 

Křtitele v Křížlicích 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Střešní krytina z přírodní břidlice 144 m2 

Střešní plechová krytina sakristie 35 m2 

Střešní plechová krytina věže kostela 113 m2 

Dotace ve výši v Kč: 800.000,- 

Termín realizace: 15. 8. 2023 – 31. 12. 2023 

De minimis: NE 

 

Název příjemce/právní forma 
Římskokatolická farnost Zlatá Olešnice / církve a 

náboženské společnosti 

IČ 49295870 

Sídlo Bozkov 37, 512 13 Bozkov 

Název projektu: 
Obnova střechy kostela sv. Martina ve Zlaté Olešnici – 

I. etapa 

Účel projektu: 

Záchrana a obnova nemovité kulturní památky. V 

uvedeném období 06/2023-08/2024 bude provedena 1.etapa 

oprava střešního pláště v rozsahu valby pod věží, střecha 

nad lodí na jižní straně přes úžlabí až k začátku obloukové 

části presbytáře. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Kompletní výměna střešní krytiny včetně příslušenství 270 

m2 

Dotace ve výši v Kč: 600.000,- 

Termín realizace: 1. 6. 2023 – 30. 8. 2024 

De minimis: NE 

 

Název příjemce/právní forma Město Doksy / obec, město, statutární město 

IČ 00260444 

Sídlo Náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 80 - 

Název projektu: 
Zámek Doksy - Obnova střechy jižního křídla - etapa 

pro rok 2023 

Účel projektu: 

Oprava stávající ohradní zdi zámeckého parku včetně 

dozdění zřícené jižní části zdi. Jedná se o první etapu prací 

v úseku kolmém na ul. Kostelní. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Na části střechy jižního křídla budou opraveny poškozené 

části krovu, obnoveno laťování a klempířské prvky a 

položena krytina dle požadavků orgánů státní památkové 

péče. Celkově bude obnovena krytina o výměře cca 270 m2. 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Termín realizace: 1. 3. 2023 – 30. 6. 2024 

De minimis: NE 

 

Název příjemce/právní forma 
Náboženská obec Církve československé husitské v České 

Lípě / církve a náboženské společnosti 

IČ 63778459 

Sídlo Roháče z Dubé 496/16, 470 01 Česká Lípa 

Název projektu: Obnova kostela Mistra Jana Husa v České Lípě 

Účel projektu: Obnova nemovité kulturní památky. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Restaurování kovaného kříže na věžičce kostela 1 ks 

Stavební obnova a oprava venkovních schodišť 2 ks 

Restaurování kruhové vitráže 1 ks 

Dotace ve výši v Kč: 500.000,- 

Termín realizace: 2. 1. 2023 – 30. 8. 2023 

De minimis: NE 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje, k rozhodnutí poskytnutí dotací 

výše uvedeným subjektům, ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní 

ruch a ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/23. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 989/23/RK 

Poskytnutí finančního daru vítězi soutěže Památka roku 2022 Libereckého kraje 

z kapitoly 917 07 - Transfery 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 81 - 

1. že vítězem soutěže Památka roku 2022 Libereckého kraje je rekonstrukce Liebigova 

paláce pro potřeby polyfunkčního komunitního centra – Centra aktivního života, 

U Tiskárny 81/1, Liberec, Statutárním městem Liberec, 

2. s poskytnutím finančního daru ve výši 50.000 Kč Statutárnímu městu Liberec, se sídlem 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01, Liberec - Liberec I-Staré Město, IČ: 002 62 978, 

za vítězství v soutěži Památka roku 2022 Libereckého kraje, 

3. s darovací smlouvou OLP/1914/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem jako dárcem 

a obdarovaným Statutárním městem Liberec, o poskytnutí finančního daru ve výši 

50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit materiál o výsledku soutěže Památka roku 2022 Libereckého 

kraje zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 990/23/RK 

Rozvojové akce Zoo Liberec, příspěvkové organizace určené k financování z dotace 

statutárního města Liberce v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

seznam akcí souvisejících s rozvojem Zoo Liberec, příspěvkové organizace určených 

k realizaci v roce 2023, 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti o dotaci Zoo Liberec, příspěvkovou organizací statutárnímu městu Liberec 

na akce velkoprostorová dodávka pro přepravu zvířat, bistro v dětském koutku, rekonstrukce 

voliéry pro papoušky Nestor kea, projektová dokumentace bistro v dětském koutku, projektová 

dokumentace kořenová čistička, projektová dokumentace protierozní opatření u oslů 

somálských, oplocení kozy šrouborohé, rekonstrukce drnového domečku, úpravy v pavilonu 

tropů II. etapa, opravy v pavilonu opic, opravy lachtanince, úpravy hospodářského pavilonu, 

oprava topného systému sloni/žirafy, střecha WC návštěvníci, projektová dokumentace 

rekonstrukce výběhů pro psy v celkové maximální výši 25.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 991/23/RK 

RO č. 191/23 úprava kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, 

poskytnutí příspěvků organizacím resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 191/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 912 07 účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

bez vlivu na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Mimořádné účelové příspěvky pro příspěvkové organizace 

resortu kultury ve výši 1.410.000 Kč na 675.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 82 - 

b) zavádí se dílčí ukazatel Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě - Údržba objektů  

– repase oken na Svatých schodech ve výši 200.000 Kč, 

c) zavádí se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – Obnova a rozšíření webových stránek 

ve výši 400.000 Kč, 

d) zavádí se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec – Vybavení a renovace kavárenského 

interiéru ve výši 250.000 Kč, 

e) zavádí se dílčí ukazatel Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě – Stavebně historické 

průzkumy objektů ve výši 560.000 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádosti Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace na akce „Pořízení nového 

vybavení“ a „Nátěr podlah v garážích – dokončení sanačních prací z roku 2022“, 

2. žádosti Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace na akce „Kampaň 

k výročí 150 let Severočeského muzea“, „Podpora výstavní činnosti Severočeského 

muzea pro rok 2023“ a „Akvizice historických a uměleckých předmětů do Sbírky 

Severočeského muzea“, 

3. žádosti Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace na akce „Venkovní galerie 

plastik současných autorů“, „Výmalba prostor Oblastní galerie v Liberci“, „Obnova 

a rozšíření webových stránek“ a „Vybavení a renovace kavárenského interiéru“, 

4. žádosti Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace na akce 

„Akvizice sbírkových předmětů 2023“, „Údržba objektů – repase oken na Svatých 

schodech v areálu ambitu kláštera v České Lípě“ a „Stavebně historické průzkumy 

objektů“, 

5. žádosti Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace na akce „Exteriérové 

úpravy expozice Horolezectví – náprava havarijního stavu“, „Regionální pověřené 

pracoviště - plnění Koncepce účinnější péče pro tradiční lidovou kulturu MČR Turnov“ 

a „Povinné podíly ke grantům“, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku do maximální výše 1.650.000 Kč 

Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci na realizaci akce „Pořízení 

nového vybavení“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 4. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 825.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

2. o poskytnutí investičního účelového příspěvku do maximální výše 3.000.000 Kč 

na realizaci akce „Nátěr podlah v garážích – dokončení sanačních prací z roku 2022“ 

s následujícími podmínkami: 

      a) termín realizace 1. 4. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %,  

tj. 1.500.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 83 - 

3. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci do maximální výše 500.000 Kč na realizaci akce „Kampaň 

k výročí 150 let Severočeského muzea“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 1. 2023 – 30. 4. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %,  

tj. 250.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024 a předložení závěrečného 

vyúčtování do 31. 5. 2024, 

4. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci v maximální výši 600.000 Kč na realizaci akce „Podpora výstavní 

činnosti Severočeského muzea na rok 2023“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 1. 2023 - 30. 4. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 300.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024 a předložení závěrečného 

vyúčtování do 31. 5. 2024, 

5. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci v maximální výši 500.000 Kč na realizaci akce „Akvizice 

historických a uměleckých předmětů do Sbírky Severočeského muzea“ s následujícími 

podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 1. 2023 - 30. 5. 2024, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 250.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024 a předložení závěrečného 

vyúčtování do 30. 6. 2024, 

6. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizaci v maximální výši 450.000 Kč na realizaci akce „Výmalba prostor OGL“ 

s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 6. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 225.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

7. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizaci v maximální výši 400.000 Kč na realizaci akce „Obnova a rozšíření webových 

stránek“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 6. 2023 – 31. 12. 2023, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 84 - 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 200.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

8. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizaci v maximální výši 250.000 Kč na realizaci akce „Vybavení kavárny“ 

s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 5. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 125.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

9. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizaci v maximální výši 1.400.000 Kč na realizaci akce „Instalace venkovní galerie 

plastik současných autorů včetně doprovodného programu“ s následujícími podmínkami 

akce: 

      a) termín realizace 1. 4. 2023 – 30. 6. 2025, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 700.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 10. 1. 2025 a předložení 

závěrečného vyúčtování 31. 7. 2025, 

10. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Vlastivědnému muzeu a galerii v České 

Lípě, příspěvkové organizaci do maximální výše 150.000 Kč na realizaci akce „Akvizice 

sbírkových předmětů 2023“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků po realizaci akce, do 30 dnů od obdržení závěrečného 

vyúčtování akce, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

11. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Vlastivědnému muzea a galerii v České 

Lípě, příspěvkové organizaci do maximální výše 200.000 Kč na realizaci akce „Údržba 

objektů – repase oken na Svatých schodech v areálu ambitu kláštera v České Lípě“ 

s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace akce 11. 4. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků po realizaci akce, do 30 dnů od obdržení závěrečného 

vyúčtování akce, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

12. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Vlastivědnému muzeu a galerii v České 

Lípě, příspěvkové organizace do maximální výše 560.000 Kč na realizaci akce „Stavebně 

historické průzkumy objektů“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace akce 5. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 85 - 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %,  

tj. 280.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

13. o poskytnutí investičního účelového příspěvku Muzeu Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci do maximální výše 1.400.000 Kč na realizaci akce „Exteriérové 

úpravy expozice Horolezectví – náprava havarijního stavu“ s následujícími podmínkami 

akce: 

      a) termín realizace akce 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 700.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

14. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Muzeu Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci do maximální výše 200.000 Kč na realizaci akce „Regionální 

pověřené pracoviště – plnění Koncepce účinnější péče pro tradiční lidovou kulturu MČR 

Turnov“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace akce 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků po realizaci akce, do 30 dnů od obdržení závěrečného 

vyúčtování akce , 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

15. o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Muzeu Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci do maximální výše 500.000 Kč na realizaci akce „Povinné podíly 

ke grantům“ s následujícími podmínkami akce: 

      a) termín realizace výdajů 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

      b) zaslání finančních prostředků formou zaslání zálohové platby ve výši 50 %, 

tj. 250.000 Kč do 30ti dnů od přijetí tohoto rozhodnutí, další platba bude uvolněna 

do 30ti dnů od předložení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 

schváleného příspěvku nebo od předložení závěrečného vyúčtování, 

      c) předložení závěrečného vyúčtování do 10. 1. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání rozpočtové opatření č. 191/23 jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 06. 2023 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu informovat příspěvkové organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 992/23/RK 

RO č. 192/23 úprava kapitoly 913 07 - Příspěvkové organizace, navýšení provozního 

příspěvku Oblastní galerii Liberec – dodatek č. 2 ke smlouvě 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 86 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 192/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 913 07  

- Příspěvkové organizace odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to bez vlivu  

na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku  

o částku 1.012.500 Kč, 

b) navyšuje se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec v části na provoz o částku  

1.012.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2023 pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou 

organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1,  

IČO 00083267 v tomto rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investičníh

o fondu (Kč) 

CELKEM dle 

původní 

smlouvy a 

dodatku č. 1 

(Kč) 

CELKEM 

dle dodatku 

č. 2 (Kč)  

z toho 

na provoz 

(Kč) 

na odpisy 

(Kč) 

1703 

Oblastní galerie 

Liberec, příspěvková 
organizace 

OLP/447/2023 36.316.580 37.329.080 34.776.710 2.552.370 476.650 

 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu uzavřené mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, 

příspěvkovou organizací se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

1, IČO 00083267 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit dodatek ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby 

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 07. 2023 

b) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání rozpočtové opatření č. 192/23 jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 993/23/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – významné akce v oblasti 

cestovního ruchu – podpora festivalu sklářského řemesla Skleněné městečko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuální žádosti max. do výše 100.000 Kč tomuto příjemci v tomto rozsahu: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 87 - 

Název 

žadatele/ 

právní 

statut 

IČO Adresa 
Název projektu/ 

účel projektu  

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Výše dotace  

v Kč 

Termín 

realizac

e  

D
em

in
im

is
 

Město 

Železný 

Brod/ obec 

0026263

3 

Náměstí  

3. května 

č. p. 1,  

468 22 

Železný 

Brod  

Festival sklářského 

řemesla Skleněné 

městečko/ Podpora a 

zachování kulturních 
aktivit spojených se 

sklářskou výrobou. 

Návštěvníkům nabízí 
široké spektrum akcí – 

výstavy, přednášky, 

řemeslné dílny, ukázky 
výroby aj. 

Realizace 

festivalu 

sklářského 

řemesla 

Skleněné 

městečko 202

3 – 2 dny 

 

100.000 

 

1. 1. 2023 – 

31. 12. 2023 
ANO 

 

b) se smlouvou č. OLP/1917/2023 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt s názvem „Festival sklářského řemesla Skleněné městečko“, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, IČO: 00262633 

se sídlem Náměstí 3. května č. p. 1, 468 22 Železný Brod 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení smlouvu 

OLP/1917/2023 o poskytnutí dotace, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace výše uvedenému subjektu. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 994/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1218/2023 o poskytnutí dotace na generální opravu 

střešního pláště Cvikov 36 - I. etapa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Jany Podolákové, nar. 13. 5. 1964, trvale bytem Náměstí Osvobození 

36, 471 54 Cvikov, o změnu termínu realizace projektu „Generální oprava střešního pláště 

Cvikov 36 - I. etapa, část 2,  odstranění akutní havárie“ na jehož realizaci byla přiznána dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní 

ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. 4. 2023, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1218/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program  

č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Generální oprava střešního 

pláště Cvikov 36 -I. etapa, část 2, odstranění akutní havárie“, uzavřené dne 15. 5. 2023 mezi 

Janou Podolákovou, nar. 13. 5. 1964, Náměstí Osvobození 36, Cvikov a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024 a změna 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z 19. 8. 2023 na 19. 8. 2024 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 88 - 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1218/2023 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 995/23/RK 

Projektový záměr „Objev skryté skvosty II“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr pro společný projekt „Objev skryté skvosty II“ do polsko-českého programu 

INTERREG Česko – Polsko 2021-2027 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit zpracování podkladů k projektové žádosti, včetně všech příloh, 

do polsko - českého programu INTERREG Česko – Polsko 2021–2027. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 996/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Statutární město Liberec, se sídlem 

Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO: 00262978, ve prospěch Severočeského muzea 

v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec 1, IČO: 00083232, na nákup odborné literatury 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 20. 06. 2023 

USNESENÍ č. 997/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.  

– stavební práce – dodatek č.1“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4277/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a INSTAV stavební práce, s.r.o., 

se sídlem č. p. 456, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO 27263568, jehož předmětem 

je prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby 

včetně dokladů  o 10 dnů, vícepráce ve výši 569.518,33 Kč bez DPH, tj. 689.117,18 Kč vč. DPH 

a méněpráce ve výši  518.674,46 Kč bez DPH, tj. 627.596,10 Kč vč. DPH, čímž dojde 

ke zvýšení celkové ceny na  21.942.830,21 Kč bez DPH, tj. 26.550.824,55 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 89 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 998/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů 

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – zpracování plastů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – zpracování plastů“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka ENGEL CZ, 

s.r.o., se sídlem Baarova 309/18, Praha 4, 140 00, IČO 45311510, za nabídkovou cenu 

2.772.600 Kč bez DPH, tj. 3.354.846 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/675/2023 mezi Libereckým krajem a společností ENGEL CZ, s.r.o., 

se sídlem Baarova 309/18, Praha 4, 140 00, IČO 45311510 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 999/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  

– Stavební úpravy restaurace Rybářská bašta“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – stavební 

úpravy restaurace Rybářská bašta“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, resort kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 90 - 

Ing. Markéta Novotná, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Radim Špringl, vedoucí technického oddělení Zoo Liberec, 

náhradník: MVDr. David Nejedlo, ředitel Zoo Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1492/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1000/23/RK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek  

č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 

Praha 8–Libeň, IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, 

Slatina, 627 00 Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost 

Metrostav DIZ + OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II., 

se sídlem Metrostav DIZ, s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 8.038.799,60 Kč bez DPH, tj. 9.726.947,52 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši 7.343.978,05 Kč bez DPH, tj. 8.886.213,44 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení 

celkové ceny na 193.232.247,26 Kč bez DPH, tj. 233.811.019,19 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 1001/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Podpora licence softwaru 

FaMa+ pro moduly majetkové agendy a energetický management“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

výběru dodavatele veřejné zakázky „Podpora licence softwaru FaMa+ pro moduly majetkové 

agendy a energetický management“ v rámci dynamického nákupního systému „Nákup licencí 

– DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka TESCO SW a.s., se sídlem Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc 

– Hodolany, IČO: 258 92 533, za nabídkovou cenu 365.000 Kč bez DPH, tj. 441.650 Kč včetně 

DPH, za plnění paušální báze, jednotkovou cenu dodávkové báze 1.500 Kč bez DPH zlevněné 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 91 - 

sazby do 80 člověkohodin ročně a jednotkovou cenu dodávkové báze 1.700 Kč bez DPH 

základní hodinové sazby, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o zajištění servisní podpory č. OLP/1947/2023 mezi Libereckým krajem a TESCO 

SW a.s., se sídlem Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČO: 258 92 533 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1002/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele Části 1 „Školní nábytek“ veřejné zakázky „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“ v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka Desmex s.r.o., se sídlem U Leskavy 765/22, Starý Lískovec, 

625 00 Brno, IČO: 14155419, za nabídkovou cenu 393.070 Kč bez DPH, 

tj. 475.614,70 Kč včetně DPH, 

2. o výběru dodavatele Části 2 „Dílenský nábytek“ veřejné zakázky „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“ v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka RUST design s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO: 64053369, za nabídkovou cenu 1.139.025 Kč bez DPH, tj. 1.378.220,20 Kč včetně 

DPH, 

3. o výběru dodavatele Části 3 „Nábytek na míru“ veřejné zakázky „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“ v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, 

IČO: 47917601, za nabídkovou cenu 1.690.782 Kč bez DPH, tj. 2.045.846,22 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu na Část 1 č. OLP/476/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

Desmex s.r.o., se sídlem U Leskavy 765/22, Starý Lískovec, 625 00 Brno, 

IČO: 14155419, 

2. kupní smlouvu na Část 2 č. OLP/477/2023 mezi Libereckým krajem a společností RUST 

design s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 64053369, 

3. kupní smlouvu na Část 3 č. OLP/478/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO: 47917601 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 92 - 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1003/23/RK 

Veřejná zakázka "STP střešního pláště a nosné konstrukce střechy - budov LK pro FVE 

II" - Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí předprojektové 

činnosti č. OLP/1593/2022 „Stavebně technické posouzení střešního pláště a nosné konstrukce 

střechy - budov Libereckého kraje pro budoucí umístění FVE II“ mezi Libereckým krajem 

a Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB – TUO) Centrum energetických 

a environmentálních technologií (CEET) Výzkumné energetické centrum (VEC), 

IČO: 61989100, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, kterou se ruší veškeré 

nesplněné závazky k 14. 3. 2023, přičemž zhotoviteli bude za již provedené plnění proplacena 

částka 468.900 Kč (slovy: čtyři sta šedesát osm tisíc devět set korun českých) bez DPH, 

tj. 567.396 Kč (slovy: pět set šedesát sedm tisíc tři sta devadesát šest korun českých) včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, podepsat po schválení dohodu o zrušení závazků a dokončit 

finanční vypořádání za již poskytnuté plnění. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 1004/23/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, p. o. - II. etapa – stavební práce“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4175/2022, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 

60/44, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07, Liberec, IČO 25401343, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 1.354.317,17 Kč bez DPH, tj. 1.638.723,76 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši  

662.322,69 Kč bez DPH, tj. 753.010,46 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny 

na 11.383.709,15 Kč bez DPH, tj. 13.774.288,07 Kč vč. DPH a prodloužení termínu výstavby 

v místnosti č. 1.13 elektrorozvodna na 45 dní od ukončení provozu kuchyně ve 2. NP, 

které nastane k 1. 7. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1005/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/01/097) 

a) pozemku v k. ú. Arnultovice u Nového Boru 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 93 - 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 559/1 o výměře 429 m2, nově označené jako p. p. č. 559/3, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 559/1 o výměře 249 m2, nově označené jako 

p. p. č. 559/4, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 559/1 o výměře 309 m2, 

nově označené jako p. p. č. 559/5, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 559/1 

o výměře 108 m2, nově označené jako p. p. č. 559/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

části p. p. č. 559/1 o výměře 47 m2, nově označené jako p. p. č. 559/7, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2434-135/2022 ze dne 6. 12. 2022, 

nacházející se v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, obci Nový Bor, a evidované 

na listu vlastnictví č. 2322 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771, účetní 

hodnota pozemků ve výši 79.940 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc devět set čtyřicet korun 

českých), na předmětných pozemcích se nachází chodník ve vlastnictví města, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2136/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Nový Bor 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1006/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/01/098) 

a) pozemku v k. ú. Nový Bor 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním  

- části p. p. č. 612 o výměře 29 m2, nově označené jako p. p. č. 612/2, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 612 o výměře 346 m2, nově označené jako p. p. č. 612/3, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 612 o výměře 379 m2, nově označené jako p. p. č. 612/4, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 612 o výměře 180 m2, nově označené jako p. p. č. 612/5, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 612 o výměře 460 m2, nově označené jako p. p. č. 612/6, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 94 - 

- části p. p. č. 612 o výměře 61 m2, nově označené jako p. p. č. 612/7, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 612 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 612/8, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 1395 o výměře 119 m2, nově označené jako p. p. č. 1395/6, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 1395 o výměře 282 m2, nově označené jako p. p. č. 1395/7, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 1395 o výměře 320 m2, nově označené jako p. p. č. 1395/8, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

- části p. p. č. 1395 o výměře 308 m2, nově označené jako p. p. č. 1395/9, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, 

vymezených geometrickým plánem č. 2482-136/2022 ze dne 7. 12. 2022, nacházejících 

se v katastrálním území Nový Bor, obci Nový Bor, a evidovaných na listu vlastnictví č. 3592 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Nový 

Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771, účetní hodnota pozemků ve výši 

249.400 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc čtyři sta korun českých), na předmětných 

pozemcích se nachází chodník ve vlastnictví města, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2137/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Nový Bor 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1007/23/RK 

Majetkoprávní operace – likvidace vyřazeného nemovitého majetku (bývalá provozní 

budova) v k. ú. Liberec (Jedličkův ústav) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s likvidací vyřazeného nemovitého majetku - stavby bez čp/če, obč. vyb., jež je součástí  

p. p. č. 2200/7 o výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním 

území Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 830 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, účetní hodnota majetku (ZC) je 0 Kč 

(slovy: nula korun českých) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 95 - 

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh na vyřazení  

a likvidaci hmotného nemovitého majetku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav, 

se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČO 70932522. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1008/23/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: 

1. a) pozemku v k. ú. Český Dub 

     b) smlouva o bezúplatném převodu 

2. a) pozemků v k. ú. Harrachov 

     b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s bezúplatným nabytím části p. p. č. 2749/1 o výměře 62 m2, označené jako  

p. p. č. 2749/1, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1494/46/2022 

ze dne 2. 12. 2022, nacházející se v katastrálním území Český Dub, obci Český Dub, 

a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČO 69797111, účetní hodnota pozemku činí 25 Kč (slovy: dvacet pět korun 

českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/2226/2023 mezi Libereckým krajem 

a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

2. a) s bezúplatným nabytí p. p. č. 1021/13 o výměře 1298 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p. p. č. 1021/14 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p. p. č. 1021/15 o výměře 211 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p. p. č. 1023/25 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p. p. č. 1023/26 o výměře 315 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Harrachov, obci 

Harrachov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, účetní hodnota pozemků činí 5.868 Kč 

(slovy: pět tisíc osm set šedesát osm korun českých), na výše uvedených pozemcích 

se nachází těleso silnice ev. č. III/01020, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 96 - 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/2227/2023 mezi Libereckým krajem 

a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smluv Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1009/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí prodej 

a) pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového Boru 

b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím prodejem části p. p. č. 513/9 o výměře 57 m2, nově označené jako p. p. č. 513/28, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a části p. p. č. 596/1 výměře 18 m2, nově 

označené jako p. p. č. 596/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 851/82/2022 ze dne 29. 8. 2022, a dále části p. p. č. 514/2  

o předpokládané výměře cca 226 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících 

se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, obci Okrouhlá, evidovaných na listech 

vlastnictví č. 426 a č. 350 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 

4, IČO 65993390, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, nejméně však za cenu 

obvyklou, znalecký posudek a geometrický plán nechá vypracovat budoucí kupující, kdy kupní 

smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu „I/9 MÚK Okrouhlá“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/2210/2023 mezi Libereckým krajem 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

Mgr. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 97 - 

USNESENÍ č. 1010/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí prodej 

a) pozemku v k. ú. Albrechtice u Frýdlantu 

b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím prodejem části p. p. č. 936 o předpokládané výměře cca 1041 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Albrechtice u Frýdlantu, obci 

Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 14 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Frýdlant, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, 

nejméně však za cenu obvyklou, znalecký posudek a geometrický plán nechá vypracovat 

budoucí kupující, kdy kupní smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 

kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu „I/13 Krásná Studánka - Dětřichov“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/2209/2023 mezi Libereckým krajem 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

Mgr. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) zajistit po schválení budoucího prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1011/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a) pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace v k. ú. Dubá 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 2950/2 o výměře 2091 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Dubá, obci Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 984 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazené 

komunikace ev. č. II/270 díl H v délce 194 m (v obci Dubá – Nový Berštejn, a to v úseku 

mezi uzlovými body 0244A001 a 0244A138), městu Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 

471 41 Dubá, IČO 00260479, účetní hodnota nemovitých věcí ve výši 418.892 Kč (slovy: čtyři 

sta osmnáct tisíc osm set devadesát dva korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2208/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Dubá 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 98 - 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1012/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a) pozemků včetně tělesa vyřazené komunikace v k. ú. Jablonné v Podještědí 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1335/1 o výměře 13935 m2, nově označené jako p. p. č. 1335/12, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1084-32/2022 ze dne 

28. 6. 2022, a p. p. č. 1418/2 o výměře 476 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 1025 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vyřazené komunikace ev. č. III/27019 v délce  

1,012 km (od křižovatky se silnicí ev. č. I/13 ke křižovatce se silnicí ev. č. III/27014), městu 

Jablonné v Podještědí, se sídlem nám. Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO 00260576, 

účetní hodnota nemovitých věcí ve výši 1.707.280 Kč (slovy: jeden milion sedm set sedm tisíc 

dvě stě osmdesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2200/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků včetně tělesa vyřazené komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemků včetně tělesa vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 99 - 

USNESENÍ č. 1013/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a) pozemků včetně tělesa vyřazené komunikace v k. ú. Turnov 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 3883/1 o výměře 5176 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Turnov, obci Turnov, a evidované na listu vlastnictví 

č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, včetně 

vyřazené části komunikace ev. č. III/28728 (ul. Fučíkova od staničení 0,000 km do staničení 

0,620 km) na uvedeném pozemku, městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 

Turnov, IČO 00276227, účetní hodnota nemovitých věcí ve výši 1.180.232 Kč (slovy: jeden 

milion sto osmdesát tisíc dvě stě třicet dva korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2228/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Turnov 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1014/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a) pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace v k. ú. Žďárek u Sychrova 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1212 o výměře 812 m2, nově označené jako p. p. č. 1212/2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 295-35/2022 

ze dne 25. 4. 2022, nacházející se v katastrálním území Žďárek u Sychrova, obci Žďárek, 

a evidované na listu vlastnictví č. 843 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, včetně vyřazené části komunikace ev. č. III/03527a v délce 0,070 km 

(od křižovatky se silnicí ev. č. 03527 k mostu pod silnicí I. třídy), obci Žďárek, se sídlem Ždárek 

č. p. 1, 463 44 Žďárek, IČO 00671860, účetní hodnota nemovitých věcí ve výši 134.950 Kč 

(slovy: jedno sto třicet čtyři tisíc devět set padesát korun českých), 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 100 - 

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2204/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Žďárek 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemku včetně tělesa vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1015/23/RK 

Majetkoprávní operace – směna 

a) pozemků v k. ú. Frýdštejn 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to: části p. p. č. 2055 o výměře 172 m2, nově 

označená jako p. p. č. 2055/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 2055 

o výměře 2 m2, nově označená jako p. p. č. 2055/3, ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, části p. p. č. 2056/11 o výměře 173 m2, nově označená jako p. p. č. 2056/15, 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 917-

57/2022 ze dne 18. 9. 2022, nacházejících se v katastrálním území Frýdštejn, obci 

Frýdštejn, nacházejících se v katastrálním území Frýdštejn, obci Frýdštejn, evidovaných 

na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 34.700 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc sedm set 

korun českých), 

za pozemek ve vlastnictví spoluvlastníků

(1/2) a (1/2), a to: části p. p. č. 725/2 o výměře 

383 m2, nově označená jako p. p. č. 725/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

vymezené geometrickým plánem č. 917-57/2022 ze dne 18. 9. 2022, v katastrálním území 

Frýdštejn, obci Frýdštejn, evidované na listu vlastnictví č. 784 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 38.300 

Kč (slovy: třicet osm tisíc tři sta korun českých), směna bude provedena s doplatkem, 

rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 3.600 Kč (slovy: tři tisíce šest set korun 

českých) bude uhrazen ze strany Libereckého kraje ve prospěch 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 101 - 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/2229/2023 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1016/23/RK 

Majetkoprávní operace – směna 

a) pozemků v k. ú. Kokonín 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to p. p. č. 936/2 o výměře 144 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející v katastrálním území Kokonín, obci Jablonec 

nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 216.000 Kč (slovy: dvě 

stě šestnáct tisíc korun českých), 

za pozemky ve vlastnictví obchodní korporace FLATS JBC s. r. o., se sídlem Palackého 

3145/41, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 09590668, a to p. p. č. 711/5 o výměře 41 m2, 

trvalý travní porost, část p. p. č. 711/2 o výměře 54 m2, nově označená jako p. p. č. 711/11, 

trvalý travní porost, a část p. p. č. 711/4 o výměře 15 m2, nově označená jako p. p. č. 

711/10, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 

plánem č. 1735-74/2022 ze dne 3. 10. 2022, nacházejících v katastrálním území Kokonín, 

obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 

165.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc korun českých), směna bude provedena 

s doplatkem ve výši 51.000 Kč (slovy: padesát jedna tisíc korun českých), který uhradí 

obchodní korporace FLATS JBC s. r. o. Libereckému kraji, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 102 - 

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/2234/2023, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a FLATS JBC s. r. o. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1017/23/RK 

Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům 

v k. ú. Semily 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 

k spoluvlastnickému podílu o velikosti 9/96 na p. p. č. 4032/1 o výměře 11407 m2, trvalý 

travní porost, nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidovaného na 

listu vlastnictví č. 2228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, ve vlastnictví

2. s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 

k spoluvlastnickému podílu o velikosti 9/96 na p. p. č. 4032/1 o výměře 11407 m2, trvalý 

travní porost, nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidovaného 

na listu vlastnictví č. 2228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

b) zaslat originál výpisu z usnesení o schválení neuplatnění předkupního práva vlastníkům 

spoluvlastnických podílů na pozemku. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1018/23/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování 

a) pozemků včetně stavby vyřazované  

    komunikace v k. ú. Mimoň a k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 3800 o předpokládané výměře 13233 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, a evidované 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 103 - 

na listu vlastnictví č. 2157 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, a p. p. č. 125 o výměře 11136 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, nacházející se v katastrálním území Ploužnice pod Ralskem, obci Ralsko, 

a evidované na listu vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, včetně tělesa vyřazované komunikace ev. č. III/26830 v délce 2148 km 

(jedná se o úsek od staničení km 1,057 do staničení km 3,205, od cedule konec města Mimoň 

– po konec silice ev. č. III/26830 + úsek v délce 0,48 km k firmě C. BAU spol. s r.o.) 

na uvedených pozemcích, městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, 

IČO 00831514 s tím, že darovací smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci předmětné 

pozemní komunikace nacházející se na pozemcích dle požadavků města, a nejdéle do jednoho 

roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předběžná 

účetní hodnota budoucího daru ve výši 2.522.873,40 Kč (slovy: dva miliony pět set dvacet dva 

tisíc osm set sedmdesát tři korun českých, čtyřicet haléřů), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3333/2022 mezi Libereckým krajem 

a městem Ralsko 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

1) předložit návrh na budoucí darování pozemků včetně stavby vyřazené komunikace 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) zajistit po schválení budoucího darování pozemků včetně stavby vyřazené komunikace 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, 

hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1019/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

a) pozemku v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 5435 o výměře 23 m2, nově označené jako p. p. č. 5435/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 6243-781/2022 ze dne 4. 1. 2023, 

nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 830 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obchodní korporaci 

ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, IČO 24729035, 

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1585-192/2023 ze dne 14. 2. 2023  ve výši 

55.570 Kč (slovy: padesát pět tisíc pět set sedmdesát korun českých), předmětná část pozemku 

je dotčena stavbou „Trafostanice LB_0093 v areálu Jedličkova ústavu, k. ú. Liberec“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2199/2023 mezi Libereckým krajem 

a ČEZ Distribuce a. s. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 104 - 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Jedličkův ústav, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČO 70932522. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1020/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení budoucí směnné smlouvy - směna pozemků  

v k. ú. Paseky nad Jizerou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí směnné smlouvy číslo OLP/2236/2023 mezi Libereckým krajem 

a týkající se budoucí směny pozemků ve vlastnictví 

Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

a to části p. p. č. 1635/1 o předpokládané výměře cca 41 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 1635/6 o předpokládané výměře cca 69 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 1635/8 o předpokládané výměře cca 9 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 1635/2 o předpokládané výměře cca 181 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 1635/7 o předpokládané výměře cca 75 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, části p. p. č. 349/2 o předpokládané výměře cca 50 m2, ostatní plocha, způsob využití 

neplodná půda, p. p. č. 350/2 o výměře 22 m2, lesní pozemek, nacházejících se v katastrálním 

území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidovaných na listech vlastnictví č. 70 

a č. 659 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, po dokončení 

stavební akce „Silnice III/29057 Paseky nad Jizerou, rekonstrukce silnice“, cena pozemků 

ve výši 60 Kč/m2, za pozemek ve vlastnictví a to části 

p. p. č. 355/1 předpokládané výměře cca 6 m2, trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním 

území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidované listu vlastnictví č. 560 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, a dále za pozemky 

ve vlastnictví

a to části p. p. č. 349/3 předpokládané výměře cca 45 m2, ostatní plocha, způsob 

využití neplodná půda, části p. p. č. 349/4 předpokládané výměře cca 381 m2, trvalý travní 

porost, části p. p. č. 1635/5 předpokládané výměře cca 59 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházejících se v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 388 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, po dokončení stavební akce „Silnice III/29057 Paseky nad Jizerou, 

rekonstrukce silnice“, cena pozemků ve výši 60 Kč/m2, směna bude provedena s doplatkem, 

kdy rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen ve prospěch druhé smluvní strany 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení zajistit podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1021/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o bezúplatném převodu – bezúplatné nabytí 

pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 105 - 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce 

č. 23/045/0003, č. OLP/2247/2023 mezi Libereckým krajem a Českou republikou  

– Ministerstvem financí, týkající se bezúplatné nabytí podílu o velikosti 30/37 na st. p. č. 564/2 

o výměře 28 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavby bez čp/če, garáž (LV 152), 

podílu o velikosti 30/37 na p. p. č. 2313/4 o výměře 121 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, a podílu o velikosti 30/37 na p. p. č. 2313/5 o výměře 249 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k. ú. Vysoké nad Jizerou, obci 

Vysoké nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 343 Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 69797111 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení zajistit podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, se sídlem Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké 

nad Jizerou, IČO 00087891. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1022/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/01/104) 

a) pozemku v k. ú. Jiřetín pod Bukovou 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 7013 o výměře 196 m2, nově označené jako p. p. č. 7013/2, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1137-430/2020 ze dne 

3. 12. 2020, nacházející se v katastrálním území Jiřetín pod Bukovou, obci Jiřetín pod Bukovou, 

a evidované na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Jiřetín pod Bukovou, se sídlem Jiřetín pod Bukovou 103, 

468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČO 00832022, účetní hodnota pozemku je 3.920 Kč 

(slovy: tři tisíce devět set dvacet korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem v rámci 

stavby „BEZPEČNÁ CESTA PRO PĚŠÍ, vlaková zastávka – obecní úřad, veřejné parkoviště 

Jiřetín pod Bukovou“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1902/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jiřetín pod Bukovou 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 106 - 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1023/23/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/02/017) 

a) pozemků v k. ú. Frýdlant 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1915/22 (původně p. p. č. 1915/1) o výměře 184 m2, nově označené 

jako p. p. č. 1915/30, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a části p. p. č. 1915/22 (původně 

p. p. č. 1915/1) o výměře 212 m2, nově označené jako p. p. č. 1915/31, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 3082-322/2018 ze dne 5. 12. 2018, 

nacházejících se v katastrálním území Frýdlant, obci Frýdlant, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 2510 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

městu Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČO 00262781, účetní 

hodnota pozemků ve výši 27.660,60 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc šest set šedesát korun českých, 

šedesát haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1903/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Frýdlant 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1024/23/RK 

Majetkoprávní operace – zamítavé stanovisko k předběžnému záměru prodeje pozemku 

v k. ú. Ves 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s předběžným záměrem prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to části p. p. č. 571/1 o předpokládané výměře cca 40 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Ves, obci Černousy, a evidované 

na listu vlastnictví č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 107 - 

Frýdlant, Jaroslavě Vlkové, nar. 1963, bytem Černousy, z důvodu zachování celistvosti 

pozemku pro zajištění řádného a bezpečného silničního provozu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit předběžný záměr prodeje 

pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1025/23/RK 

Majetkoprávní operace – zamítavé stanovisko k předběžnému záměru prodeje pozemku 

v k. ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s předběžným záměrem prodeje nemovité věci ve správě Jedličkova ústavu, příspěvkové 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČO 70932522, a to p. p. č. 5456 o výměře 

782 m2, ostatní plocha, způsob využití Zeleň, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci 

Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 830 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, z důvodu 

budoucích možných komplikací v případě realizace záměru revitalizace parku a propojení 

stezkou s pozemky statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit předběžný záměr prodeje 

pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1026/23/RK 

Majetkoprávní operace: Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících, číslo smlouvy: 4000250504, k. ú. Semily 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů  

s ní souvisejících, číslo smlouvy: 4000250504, k. ú. Semily, v rámci projektu „STL 

plynovodní přípojka PE dn40 pro objekt č.p. 630, ul. Pod Vartou, Semily“ na pozemku 

p. č. 4031/7 o výměře 196 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

nacházejícího se v katastrálním území Semily, obec Semily, evidovaného na listu 

vlastnictví č. 2207 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, s GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 23083, IČO: 27295567, DIČ: CZ27295567, 

b) předložený návrh Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících č.: 4000250504, číslo OLP/1911/2023 mezi Libereckým krajem 

a GasNet, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy 

podpis Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 108 - 

USNESENÍ č. 1027/23/RK 

Smlouva o realizaci přeložky DZ určeného k dodávce el. energie 

1. v k. ú. Rybnice (511) 

2. v k. ú. Dolní Sytová (166) 

3. v k. ú. Rybnice (167) 

4. v k. ú. Dolní Sytová (512) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie Z_S24_12_8120067511_OLP/1924/2023 v k. ú. Rybnice v rámci 

akce „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č.  84/2,  

p. p. č. 86/3, p. p. č. 86/5, p. p. č. 89, p. p. č. 125/1 v katastrálním území Rybnice, 

obec Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín 405 02, IČO/DIČ: 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie číslo OLP/1924/2023 (IZ-12-4000810 SM-Háje n/Jiz., 

Rybnice přel. SO 411.02-vN - Z_S24_12_8120067511) mezi Libereckým krajem a  

ČEZ Distribuce, a. s., 

2. a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie Z_S24_12_8120067166_OLP/1925/2023 v k. ú. Dolní Sytová 

v rámci akce „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č. 1811/1 

v katastrálním území Dolní Sytová, obec Háje nad Jizerou, evidované na listu 

vlastnictví č. 399 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, s ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín 40502, 

IČO/DIČ: 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie číslo OLP/1925/2023 (IZ-12-4000808 SM-Háje n/Jiz., 

D. Sytová - přel. SO 431.03 - Z_S24_12_8120067166) mezi Libereckým krajem 

a ČEZ Distribuce, a. s., 

3. a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie Z_S24_12_8120067167_OLP/1926/2023  v  k. ú. Rybnice 

v rámci akce „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č. 70/2 

v katastrálním území Rybnice, obec Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví 

č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

p. p. č. 65/1, p. p. č. 1790  v katastrálním území Rybnice, obec Háje nad Jizerou, 

evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, p. p. č. 74 v katastrálním území Rybnice, obec Háje 

nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 40 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, p. p. č. 1904/1 v katastrálním území Rybnice, 

obec Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 40 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín 40502, IČO/DIČ: 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie číslo OLP/1926/2023 (IZ-12-4000809 SM-Háje n/Jiz., 

Rybnice přel. SO 411.01-vN - Z_S24_12_8120067167) mezi Libereckým krajem 

a ČEZ Distribuce, a. s., 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 109 - 

4. a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie Z_S24_12_8120067512_OLP/1927/2023 v  k. ú. Dolní Sytová 

v rámci akce „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č. 1999 

v katastrálním území Dolní Sytová, obec Háje nad Jizerou, evidované na listu 

vlastnictví č. 400 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, p. p. č. 1531 v katastrálním území Dolní Sytová, obec Háje nad Jizerou, 

evidované na listu vlastnictví č. 700 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, p. p. č. 1535 v katastrálním území Dolní Sytová, 

obec Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, p. p. č. 1525 v katastrálním 

území Dolní Sytová, obec Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 324 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily s ČEZ 

Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín 40502, IČO/DIČ: 24729035/CZ 24729035, 

      b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/1927/2023 (IZ-12-

4000811 SM-Háje n/Jiz., D. Sytová - přel. SO 431.04 - Z_S24_12_8120067512)   

mezi Libereckým krajem a ČEZ Distribuce, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smluv 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1028/23/RK 

Veřejná zakázka „TDS – Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům“ - dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/2967/2021 k akci „TDS – Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům“, 

uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společnosti TES 

Consulting, s.r.o., (dříve IBR Consulting, s.r.o.) se sídlem  V Olšinách 2300/75, Strašnice , 

100 00 Praha 10, IČO: 170 59 071, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 142.500 Kč 

bez DPH, tj. 172.425 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny na 598.810 Kč 

bez DPH, tj. 724.560,10 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2023 

USNESENÍ č. 1029/23/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektů „Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea 

v Liberci – 3. etapa“, „Rekonstrukce a přístavba výjezdové základny ZZS LK v Liberci 

na letišti“, „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“, „Silnice II/270 Doksy  

– Dubá“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 110 - 

1) informace o realizaci projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea 

v Liberci – 3. etapa“, 

2) informace o realizaci projektu "Rekonstrukce a přístavba výjezdové základny ZZS LK 

v Liberci na letišti", 

3) informace o realizaci projektu "Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou", 

4) informace o realizaci projektu „Silnice II/270 Doksy – Dubá“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu 

o ukončení realizace výše uvedených projektů zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Modernizace 

hlavní budovy Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ vyplývajících z podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 20. 07. 2027 

3) Ing. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit 

dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Rekonstrukce a přístavba výjezdové základny 

ZZS LK v Liberci na letišti“ vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 

k danému projektu, 

Termín: 20. 03. 2028 

4) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit dodržení 

podmínek udržitelnosti projektů „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“ 

a „Silnice II/270 Doksy – Dubá“ vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace k danému projektu. 

Termín: 30. 04. 2028 

USNESENÍ č. 1030/23/RK 

Delegace zástupce Libereckého kraje na zasedání Valného shromáždění Evropského 

sdružení pro územní spolupráci NOVUM, spol. s r. o. 

Rada kraje po projednání 

d e l e g u j e  

Mgr. Jiřího Ulvra, člena Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, jako zástupce 

Libereckého kraje na zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní 

spolupráci NOVUM s. r. o., které se uskuteční dne 20. června 2023 v 10.00 hod., v Muzeu 

historie izolace, internace a integrace Bílá Voda 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zastupovat 

Liberecký kraj na Valném shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 

s. r. o., dne 20. června 2023 v 10.00 hod., v Muzeu historie izolace, internace a integrace Bílá 

Voda a hlasovat v souladu s navrženými usneseními. 

Termín: 20. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 111 - 

USNESENÍ č. 1031/23/RK 

RO č. 204/23 – úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, zapojení účelové dotace 

z MŠMT na projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 204/23, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 12.125.250 Kč z titulu přijaté zálohové platby účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k projektu "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III", 

b) navyšují výdaje kraje o částku 12.125.250 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt "Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III" 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky předložit rozpočtové opatření č. 204/23 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1032/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka IT vybavení pro projekt „Smart 

Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „Dodávka IT vybavení pro projekt „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní systém – dodávky IT 

vybavení“, dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů – v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1033/23/RK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.6 Dotačního fondu LK – Podpora místní Agendy 

21 – Sdružení TULIPAN, z. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Sdružení TULIPAN, z. s., se sídlem 28. října 59/42, 460 07 Liberec, 

IČ: 26672472, o změnu závazných parametrů projektu „Poznej sebe sama s TULIPANem 

2022“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 303/22/ZK 

ze dne 21. 6. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3115/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Sdružením TULIPAN, z. s., se sídlem 28. října 59/42, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 112 - 

460 07 Liberec, IČ: 26672472, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných 

parametrů projektu z původních 

název parametru jednotka 
hodnot

a 

realizované programy (1 program = 3 lekce) 

služba doprovázení  osob 

služba studentských důvěrníků 

minimální počet zapojených škol 

minimální počet zapojených žáků/studentů 

počet programů 

počet podpořených osob 

počet podpořených osob 

počet škol 

počet osob 

5 

10 

10 

2 

60 

 

na nové 

název parametru jednotka 
hodnot

a 

realizované programy (1 program = 1 lekce) 

služba doprovázení  osob 

minimální počet zapojených škol 

minimální počet zapojených žáků/studentů 

počet programů 

počet podpořených osob 

počet škol 

počet osob 

5 

10 

5 

60 

 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1034/23/RK 

ZR-RO č. 202/23 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z programu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel, který byl schválen Zastupitelstvem kraje usnesením 

č. 70/23/ZK ze dne 28.2.2023, z původní částky 1.400.000 Kč na konečnou výši 

1.452.812,46 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 202/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů v úhrnné výši 1.452.806 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 

a tradičních řemesel ve výši 1.452.806 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 113 - 

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5  

– Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.452.806 Kč, 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel v úhrnné výši 1.452.806 Kč, níže uvedeným subjektům 

do výše: 

Poř. 

číslo 

1 

IČO 06748571 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Beranův pivovar, s. r. o. 

Trávníček 14, 46343 Bílá 

Název 

projektu 

Podpora regionální značky „Beranův pivovar“ z Trávníčku na 

předváděcích aj. akcích 

Účel 

projektu 

Firma buduje regionální značku spojenou se vsí Trávníček, plánem 

na vlastní kamenný pivovar v brownfieldu a obnovou lidové 

architektury od roku 2018. Je potřeba prezentovat se na více akcích 

na jednou, z toho důvodu je třeba koupit prodejní stan aj. 

Parametry 

projektu 

prodejní stánek s výdejním polobokem a celopotiskem - ks - 1; 

reklamní vlajka tzv. muší křídlo - ks - 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

41.119,50 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,92 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

12.300 

Termín 

realizace 

projektu 

3.7.2023 – 31.12.2023 

 

Poř. 

číslo 

2 

IČO 71876413 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Bc. Soňa Anna-Marie Fišerová 

Poniklá 

Název 

projektu 

Přádelna - rozvoj 

Účel 

projektu 

Rozvoj Přádelny a rozšíření možností workšopů 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 114 - 

Parametry 

projektu 

aktualizace e-shopu - ks - 1; leták - ks - 100; nákup materiálu na 

workšopy - soubor - 1; pořízení kolovratu - ks - 2; trh s předváděním 

řemesla - ks - 2; workšop - ks - 4 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

68.200 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,92 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

47.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

3 

IČO 88091074 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Pavla Petrnoušková 

Raspenava 

Název 

projektu 

Střípky regionu X. 

Účel 

projektu 

Projekt plynule navazuje na nabídku produktu Krasohrátky 

rozšířením o další druhy. S tím souvisí jejich prezentace a účast na 

propagačních akcích, a to i za hranicemi regionu. Uvedené 

skutečnosti vedou k profesionalizaci, k rozvoji firmy. 

Parametry 

projektu 

Prezentace na propagačních akcích - ks - 5; Poplatek správci značky, 

webu - ks - 2; Materiál na workshopy - soubor - 1; Produktové štítky 

s logem, samolepky - ks – 3.000; Pořízení strojů, nástrojů a vybavení 

- soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

166.700 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

30 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 115 - 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

4 

IČO 22795596 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Terra Mater, s.r.o. 

Dolní Oldřiš 3, 46401 Bulovka 

Název 

projektu 

Na Mariánské strání - nákup rotavátoru a propagačního videa 

Účel 

projektu 

Pořízení rotavátoru určeného pro práci na bylinných polích a pro 

jejich rozšiřování. Pořízení propagačního videa regionálního 

produktu, cateringových a ubytovacích služeb pro webové stránky. 

Parametry 

projektu 

rotavátor - ks - 1; propagační video - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

68.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

47.600 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

5 

IČO 61531022 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Radka Mayerová 

Liberec 

Název 

projektu 

Nová vizualizace a osvěta regionálních produktů 

Účel 

projektu 

Podpora oceněných regionálních výrobků, nový vizuál značky - nová 

tvorba webu, e-shop, etikety, letáčky 

Parametry 

projektu 

propagační materiály - letáky, cedulky - ks – 5.000; nový vizuál 

značky - webové stránky - hod. - 60; etikety s logem regionálního 

výrobce - ks – 30.000; nový e-shop - hod. - 40 

Celkové 

plánované 

70.000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 116 - 

náklady 

projektu 

(Kč) 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

35.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

6 

IČO 17088194 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Hana Součková Cimplová 

Liberec 6 

Název 

projektu 

Podpora rozvoje regionální sklářské výroby 

Účel 

projektu 

Zlepšení výrobních možností a zvýšení povědomí o regionálních 

produktech. 

Parametry 

projektu 

materiál na workshopy - soubor - 1; bruska - ks - 1; polep reklamní 

cedule - ks - 1; samolepky s logem - ks – 2.000; rollup - ks - 2; 

letáčky - ks – 2.000; vizitky - ks - 500; vitrína - ks - 1; skládací židle 

- ks - 6 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

25.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

7 

IČO 13167812 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 117 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Jan Hradecký 

Libštát 

Název 

projektu 

Podpora reg.výrobce Jana Hradeckého 

Účel 

projektu 

Pořízení káry, mobilní ohrady z panelů a AKU přístrojů k opravám 

ohrad. 

Parametry 

projektu 

Mobilní ohrada z panelů - ks - 1; AKU ruční  přístroj - ks - 4; Kára - 

ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 31.5.2024 

 

Poř. 

číslo 

8 

IČO 65648153 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Kamila Dvořáková 

Mimoň 

Název 

projektu 

Neplýtvej …..aneb DO NOT WASTE 

Účel 

projektu 

Rozvoj kulturního dědictví LBC kraje, zvýšení atraktivity oblasti pro 

turistický ruch, propagace české regionální práce a výrobků. 

Parametry 

projektu 

Stánek - ks - 1; Zátěže na stánek - ks - 4; Krejčovské nůžky - ks - 1; 

Etikety s logem RP - nášivky - ks – 3.100; Štítky na textil-samolepky 

- arch - 50; Propagační letáky vč.grafiky - ks – 1.000; Materiál na 

dílny - kpl - 1; Jarmarky, trhy a předváděcí akce s dílnami - ks - 22 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

48.814 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 118 - 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

24.407 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

9 

IČO 45685240 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Libor Olšaník 

Chotovice 

Název 

projektu 

Pořízení sítotisku 

Účel 

projektu 

Zefektivnit výrobu loutek. 

Parametry 

projektu 

nákup sít pro sítotisk - ks - 10; nákup doplňků pro sítotisk - stěrky - 

ks - 5; nákup speciálních barev pro sítotisk - ks - 5; nákup držáku pro 

síta - ks - 1; nákup stolu pro sítotisk - ks - 1; nákup sušáku pro 

potištěné látky - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

47.274 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

23.637 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.4.2024 

 

Poř. 

číslo 

10 

IČO 44587236 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Mgr. Ivan Vastl 

Jablonné v Podještědí 

Název 

projektu 

Propagace a rozvoj výroby cideru 

Účel 

projektu 

Provádění pravidelné sanace kvasných tanků, revize technologie, 

měření sterility, zvýšení produkce cideru z jablek místního původu. 

Nákup nových etiket. Účast na propagačních akcích. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 119 - 

Parametry 

projektu 

Nákup dezinfekce na čištění kvasných tanků - ks - 4; Revize 

technologie, externí měření sterility výrobny - ks - 2; Účast na 

propagačních akcích - den - 5; nákup etiket s logem regionálního 

výrobce - ks – 5.000 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

52.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

26.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 1.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

11 

IČO 05245788 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Michaela Bílková 

Česká Lípa 

Název 

projektu 

Optimalizace zpracování rybízu při zachování řemeslné výroby 

Účel 

projektu 

Optimalizace zpracování rybízu pro výrobu džemů při zachovaní 

řemeslné výroby pořízením hydraulického lisu a elektrického drtiče 

ovoce. 

Parametry 

projektu 

Hydraulický moštovač - ks - 1; elektrický drtič ovoce - ks - 1; provoz 

e-shopu - měsíc - 12; poplatek za účast na trzích - ks - 25 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

36.884 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

18.442 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 120 - 

 

Poř. 

číslo 

12 

IČO 11731885 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Paulina Havlasová 

Smržovka 

Název 

projektu 

Kouzlo myšlenky 

Účel 

projektu 

Nákup stánku a grafického tabletu za účelem zkvalitnění prodeje, 

výroby a možnosti autorských návrhů. 

Parametry 

projektu 

stánek + vybavení - soubor - 1; e-shop - měsíc - 12; tablet + kreslící 

tužka - soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

88.100 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

44.050 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

13 

IČO 70219516 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Petr Laššo 

Pěnčín 

Název 

projektu 

Podpora v podobě pořízení nerezových nádob, potřebných pro 

uchování jablečného moštu před procesem pasterizace. 

Účel 

projektu 

Pádnými důvody pro pořízení nerezových sudů byly jejich čistě 

praktické, kvalitní a hygienické vlastnosti, které nám zajistí další 

zkvalitnění procesu výroby. 

Parametry 

projektu 

Nerezová nádoba na mošt, včetně ventilu - ks - 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

45.000 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 121 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

22.500 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 1.12.2023 

 

Poř. 

číslo 

14 

IČO 72702737 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Václav Froněk 

Polevsko 

Název 

projektu 

Dovybavení tkalcovské dílny 

Účel 

projektu 

Dovybavení tkalcovské dílny za účelem rozšíření sortimentu tkaných 

výrobků o ručně tkané vlněné látky. 

Parametry 

projektu 

tkalcovský stav podlahový Louet - ks - 1; propagační materiál 

(vizitky, kartičky, letáky, apod.) - ks - 300; účast na trzích, veletrzích 

a jarmarcích - ks - 3; provoz e-shopu - měsíc - 6; propagační baner - 

ks - 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

104.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

48,08 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

15 

IČO 72672021 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Anna Mikešová, DiS 

Nový Bor 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 122 - 

Název 

projektu 

Sklářské workshopy 

Účel 

projektu 

Rozšíření a zkvalitnění služeb spojených se zvýšením povědomí o 

významu místních řemeslných výrobků, tradičně vázaných s oblastí 

Lužických hor. 

Parametry 

projektu 

Workshopy tvoření z korálků - ks - 20; Materiál na workshopy - 

soubor - 1; Propagační letáčky - ks – 1.000; Workshopy malování na 

sklo - ks - 20; Pořízení pomůcek - soubor - 1; Provoz e-shopu - 

soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

35.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

16 

IČO 66314810 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Bohdana Vydrová 

 Nový Bor 

Název 

projektu 

Provoz e-shopu 

Účel 

projektu 

Udržení provozu e-shopu, pořízení tabletu pro fotografování a 

grafické návrhy 

Parametry 

projektu 

tablet - ks - 1; správa e-shopu - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

75.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 123 - 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

17 

IČO 16692764 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Pavel Vydra 

 Nový Bor 

Název 

projektu 

Nákup ručního elektrického nářadí 

Účel 

projektu 

Nákup ručního elektrického nářadí 

Parametry 

projektu 

Sada el. ručního nářadí na opracování skla - sd - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

75.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

18 

IČO 13237691 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Petr Šťastný 

 Turnov 

Název 

projektu 

Pořízení leštičky kamenů 

Účel 

projektu 

Výroba leštičky kamenů svépomocí (za pomoci subdodavatelů), 

účast na výstavě, nákup kotoučů, SW na konstrukci výbrusů 

Parametry 

projektu 

leštička kamenů - ks - 1; účast na výstavě - ks - 1; kotouče - sd - 1; 

program na konstrukci výbrusů - ks - 1 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 124 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

75.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

66,67 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

19 

IČO 04693507 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Jana Kosařová 

Kunratice 

Název 

projektu 

Podpora k pořízení keramické pece pro Jéká Keramika 

Účel 

projektu 

Rozvojem podnikání nastane zvýšení produkce a kvality výrobků, 

taktéž se sníží výdaje na energie. 

Parametry 

projektu 

Keramická pec - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

35.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

20 

IČO 10509623 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 125 - 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Jaroslav Mojsl 

 Turnov 

Název 

projektu 

Modernizace vybavení kovářské dílny 

Účel 

projektu 

Nákup pásové pily a dopravníku s doplňkovou nohou pro potřeby 

kovářské dílny. 

Parametry 

projektu 

Pásová pila - ks - 1; Dopravník k pile - ks - 1; Doplňková noha k 

dopravníku - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

56.600 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

39.620 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.9.2023 

 

Poř. 

číslo 

21 

IČO 74251007 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Jolana Stáňová 

Malá Skála 

Název 

projektu 

Včely pro život - dát o sobě vědět 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je zdokonalení marketingové grafiky a vizuálu v 

podobě etiket, zachování a transformace webové prezentace, 

umístění venkovních cedulí propagujících značku firmy a regionální 

produkt návštěvníkům, zákazníkům a účatníkům vzdělávání. 

Parametry 

projektu 

etikety na produkty a samolepky - kus – 3.000; razítko s logem 

včelnice - kus - 1; cedule k prezentačnímu označení včelnice - kus - 

2; transformovaná webová prezentace - prezentace - 1; oprava 

měřiče - kus - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

16.800 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

70 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 126 - 

projektu 

(%) 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

11.760 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

22 

IČO 22740988 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Koukol v obilí, z.s. 

Volfartice 342, 47112 Volfartice 

Název 

projektu 

Redesign značky Mýdlárna Koukol 

Účel 

projektu 

Redesign webových stránek, e-shopu, obalů a loga firmy Mýdlárna 

Koukol. Atesty výrobků u SZÚ. 

Parametry 

projektu 

tisk propagačních letáků - ks – 2.000; atest mýdel SZÚ - ks - 5; 

ilustrátorská práce - ks - 20; úprava webových stránek a e-shopu - ks 

- 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

65.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,24 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

45.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 31.3.2024 

 

Poř. 

číslo 

23 

IČO 64045277 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Marek Zelenka 

Dubá 

Název 

projektu 

Svatomartinská husa Zakšín 

Účel 

projektu 

Pořízení propagačních předmětů a zřízení webových stránek 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 127 - 

Parametry 

projektu 

vizitky - ks - 500; webové stránky - soubor - 1; igelitové tašky s 

logem - ks - 400; razítko s logem - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

71.429 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

24 

IČO 04070763 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Michal Sabáček 

Volfartice 

Název 

projektu 

Propagace farmy a výrobků 

Účel 

projektu 

Propagace farmy a jejich výrobků, rozšíření povědomí o značce a 

produktech mezi širší veřejnost. 

Parametry 

projektu 

reklamní poutač - dřevěný - ks - 2; propagační předmět – dárkové 

krabičky (papírové, s logem) - ks - 200; propagační předmět – 

dárkové tašky (papírové, s logem) - ks - 500; reklamní baner na 

střechu - ks - 1; etikety (s logem výrobek roku Libereckého kraje) - 

ks – 2.000; reklamní banery na ploty (s logem) - ks - 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

71.429 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 31.12.2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 128 - 

 

Poř. 

číslo 

25 

IČO 02120054 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Milena Musilová 

Brniště 

Název 

projektu 

Výroba oděvních doplňků a dekorací 

Účel 

projektu 

Rozšíření ruční výroby a prodeje pletených oděvů, oděvních doplňků 

a textilních košíků z přírodních materiálů prostřednictvím e-shopu, 

lepší propagace firmy, ekologičtější cesta podnikání. 

Parametry 

projektu 

firemní potisk hedvábného papíru na ekologické balení výrobků 

(logem regionálního výrobce) - kg - 20; provoz e-shopu (navýšení 

počtu produktů) - ks - 200; vizitky regionálního výrobce - ks – 

1.000; samolepicí adresní etikety s logem regionálního výrobce - ks 

– 1.000; štítky na výrobky (košíčky) s logem regionálního výrobce - 

ks – 1.000; inteligentní žehlička s keramickým povrchem - ks - 1; 

aktualizace e-shopu (produktové fotky) - ks - 100 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

45.054 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

31.538 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

26 

IČO 74432109 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Petra Nováková 

Skuhrov 

Název 

projektu 

Vybavení provozovny a rozvoj značky PIMPINELLA 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je inovace provozovny, úspornější řešení 

skladování a pomoc uvést nové produkty na trh. 

Parametry 

projektu 

Vybavení provozovny - lednice - ks - 1; Vybavení provozovny - 

nerezové pracovní desky - ks - 2; Vybavení provozovny - drobné 

laboratorní vybavení - soubor - 1; Výroba a tisk nových etiket pro 

nové produkty - soubor - 1 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 129 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

80.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,5 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

27 

IČO 09175041 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Petra Svárovská 

Smržovka 

Název 

projektu 

Prodej online 

Účel 

projektu 

tvorba e-shopu,certifikace kosmetického produktu,etikety reg.logo a 

pro značku, propagační materiály,stánkovné 

Parametry 

projektu 

e-shop - ks - 1; pronájem stánkového místa na trzích - ks - 1; 

laboratorní certifikace kosmetického produktu - ks - 1; vizitky - ks - 

100; propagační materiál plakáty - ks - 50; propagační materiály 

informační letáčky - ks - 100; etikety loga regionálního produktu - ks 

- 100; etikety značky - ks – 2.000 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

72.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69,45 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 130 - 

Poř. 

číslo 

28 

IČO 70216894 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Tomáš Tesař 

Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Záchrana, rozvoj a popularizace tradičního řemesla - uměleckého 

soustružení dřeva a založení prvního Ateliéru uměleckého 

soustružení dřeva v Libereckém kraji 

Účel 

projektu 

Popularizace tradičního a „vymírajícího“ řemeslného oboru - 

uměleckého soustružení dřeva - formou workshopů a prezentací + 

rozvoj zázemí Ateliéru uměleckého soustružení dřeva, který bude 

sloužit i ke spolupráci s dalšími řemeslníky a designéry. 

Parametry 

projektu 

Pořízení profesionálního stroje na soustružení dřeva - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

80.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

62,5 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

29 

IČO 86726579 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Zdeněk Kunc 

Radvanec 

Název 

projektu 

Zkvalitnění broušení skla v brusičské dílně 

Účel 

projektu 

Pořízení brusných kotoučů na hladinářské stroje do brusírny skla 

Parametry 

projektu 

Brusné kotouče - ks - 4; Příslušenství k brusným kotoučum - ks - 5 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

39.761 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 131 - 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

27.833 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

30 

IČO 45995079 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Marcela Růžičková 

Višňová 

Název 

projektu 

Workshop skleněné květiny 

Účel 

projektu 

Workshop je určen pro děti od pěti let. V jeho první části si děti 

vytvářejí vlastní originální květinu z jednotlivých skleněných 

komponentů. Poté ukazuji dětem práci na sklářském kahanu a 

povídám si s nimi o skle v širším kontextu. 

Parametry 

projektu 

Akce/workshop - den - 10 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

25.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

31 

IČO 24736261 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Biofarma Pod Hájkem s.r.o. 

Horní Branná 117, 51236 Horní Branná 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 132 - 

Název 

projektu 

Krkonošské hovězí speciality 

Účel 

projektu 

Zvýšit povědomí o regionálních produktech, zefektivnit ekonomiku 

výroby a zvýšit propagaci. 

Parametry 

projektu 

úhrada poplatku správci značky Krkonoše originální produkt - ks - 1; 

pořízení propagačních předmětů (reklamní roll-up, propagační 

letáky, propagační tužky) - ks - 500; oprava a údržba strojního 

vybavení ve výrobně hovězích specialit - ks - 1; pořízení etiket, 

samolepek s logem regionálního výrobce a značky - ks – 3.000; 

zřízení, aktualizace a provoz e-shopu a internetových stránek - ks - 1; 

náklady na nezbytné atesty a zkoušky (veterinární, zdravotnické, 

certifikace ekologického zemědělství, poplatky státní veterinární 

správy) - ks - 15 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

32 

IČO 00030091 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov 

Výšinka 1409, 51101 Turnov 

Název 

projektu 

Podpora informovanosti o šperku s českým  granátem 

Účel 

projektu 

Projektem chceme zvýšit informovanost o regionálním produktu tj. 

šperku s českým granátem, podpořit povědomí o tomto produktu, 

jeho výrobě, historii i současnosti. 

Parametry 

projektu 

Propagační leták - ks - 500; Propagační stolní kalendář - ks – 1.000; 

Informační značení galerie /cedule/ - ks - 5 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

105.000 

Podíl 

dotace na 

47,62 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 133 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

33 

IČO 72651512 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Pavel Neumaier 

 Dolní Řasnice 

Název 

projektu 

Aktualizace eshopu a webových stránek 

Účel 

projektu 

Podpora regionálních produktů místní výroby. 

Parametry 

projektu 

aktualizace webových stránek - ks - 1; aktualizace eshopu - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

50.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

34 

IČO 05377757 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Gabriela Hájková 

Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 

Rozvoj marketingových aktivit značky Příběh na kousku papíru 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 134 - 

Účel 

projektu 

Regionální výrobce papírového zboží nabízí své zboží na eshopu, 

trzích, v kamenných obchodech i online. Rozvoji budování značky 

pomůže investice do aktualizace eshopu a prezentace na akcích. 

Parametry 

projektu 

provoz a realizace eshopu - ks - 1; účast na propagační akci - ks - 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

24.529 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

17.170 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

35 

IČO 72719664 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Ladislav Sluka 

Huť 

Název 

projektu 

Není pilník jako pilník 

Účel 

projektu 

Zkvalitnění a doplnění vybavení dílny ručním nářadím. 

Parametry 

projektu 

Pilníky a rašple - ks - 40 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

30.861 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

46,82 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

14.448 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 135 - 

 

Poř. 

číslo 

36 

IČO 12591378 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Ludmila Vondrová 

Malá Skála 

Název 

projektu 

Bylinky z ráje - držíme krok 

Účel 

projektu 

Účelem je modernizace etiket bylinkářských produktů a dotisk 

propagačních letáků.   

Parametry 

projektu 

letáky - ks - 2.000; etikety - ks - 2.000 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

6.868 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

4.807 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

37 

IČO 08538387 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Lukáš Mašek 

Velké Hamry 

Název 

projektu 

Oprava strojního zařízení 

Účel 

projektu 

Jedná se o generální opravu tvarovacího stroje.Výrobce stroje zajistí 

výměnu všech opotřebovaných částí stroje. 

Parametry 

projektu 

Oprava tvarovacího stroje - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

80.000 

Podíl 

dotace na 

23,85 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 136 - 

nákladech 

projektu 

(%) 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

19.078 

Termín 

realizace 

projektu 

3.7.2023 – 31.10.2023 

 

Poř. 

číslo 

38 

IČO 61307998 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Miroslava Priščáková 

 Liberec 25 

Název 

projektu 

Propagace mýdlarny jako regionálního výrobce 

Účel 

projektu 

Realizací projektu dojde ke zvýšení informovanosti veřejnosti o 

přírodní kosmetice. Propagace ruční výroby mýdel jako tradičního 

řemesla. 

Parametry 

projektu 

Propagační letáky - Ks – 3.000; Nájemné na prodejních akcích - Ks - 

1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

19.078 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

13.354 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

39 

IČO 05467055 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Monika Sluková 

Huť 

Název 

projektu 

Šaty dělají člověka 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 137 - 

Účel 

projektu 

Tvorba originálních propagačních předmětů na výstavy a pořízeních 

textilních etiket s logem do oděvů. 

Parametry 

projektu 

Grafické zpracování papírových oblékacích panenek - propagační 

materiál - ks - 1; Tisk papírových oblékacích panenek - propagační 

materiál - ks – 1.000; Textilní etikety s logem - ks - 500 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

49.075 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

35,60 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

17.470 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

40 

IČO 26636328 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. 

Oblačná 450/1, 46005 Liberec 

Název 

projektu 

Podpora propagace a výroby chráněných dílen o.s. D.R.A.K. z.s. 

Účel 

projektu 

Zvýšení kvality výrobků a propagace cílená k zákazníkům. Výrobky 

určené pro radost, pro duševní a fyzickou pohodu. 

Parametry 

projektu 

vybavení skládací stůl, židle - kus - 4; nůžky na textil šití - kus - 3; 

opravy a údržba strojů - oprava - 3; vypalovačka na dřevo - kus - 1; 

etiketovací nůžky - kus - 2; boxy převoz zboží -propagace - kus - 10; 

kasičky prodejní akce - kus - 5; Aktualizace programu eshop Shoptet 

- měsíců - 12; propagační předmět, Rollup - kus - 2; materiál pro 

předváděcí akce workshopy - kus - 6; řezačka na propagační 

materiál, řezačka na vizitky - kus - 2;   

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

27.255 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 138 - 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

19.078 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

41 

IČO 22901884 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Papyrea, z.s. 

Zdislava 87, 46353 Zdislava 

Název 

projektu 

Ruční papírna Zdislava 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je další rozšíření výroby ručního papíru, osvěta a 

informovanost o potenciálu téměř zaniklého tradičníhořemesla. 

Parametry 

projektu 

hydraulický zvedací stůl - ks - 1; Nerezová odkapová vana - ks - 1; 

Snímací a lisovací deska 150x300 cm - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

19.265 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

68,53 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

13.202 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

42 

IČO 72060514 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Petr Macháček 

Skuhrov 

Název 

projektu 

Zlepšení a zajištění provozuschopnosti Statku u Macháčků 

Účel 

projektu 

Zlepšení orientace na vermikompostárně pomocí orientačních cedulí, 

zajištění provozu traktoru jeho opravou. 

Parametry 

projektu 

orientační cedule na vermikompostárnu - ks - 1; potisk auta - ks - 1; 

suché WC - ks - 1; oprava traktoru - ks - 1; 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 139 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

25.069 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

17.548 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

43 

IČO 64052923 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Rautis, a.s. 

Poniklá 151, 51242 Poniklá 

Název 

projektu 

Perličkové ozdoby z Poniklé - podpora prodeje a modernizace 

vybavení ve výrobě 8. 

Účel 

projektu 

Podpora nám umožní lépe rozvíjet výrobu a prodej, díky ní se nám 

daří udržovat stávající a vytvářet nová prac. místa ( brigády a domácí 

práce) a také zvyšovat u veřejnosti povědomí o řemesle, které bylo v 

prosinci 2020 zapsáno na seznam UNESCO. 

Parametry 

projektu 

pronájem ploch na trzích - den na akci - 45; pořízení etiket - kus - 

5.000 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

64.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29,81 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

19.078 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

44 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 140 - 

IČO 44215801 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Štěpánka Kurfiřtová 

 Železný Brod 

Název 

projektu 

Do brusírny se skřítkem Stefanem 2 

Účel 

projektu 

Propagace mojí zlatnické a brusičské dílny pomocí webových 

stránek (správa stránek) a materiál na workshopy v podobě českých 

achátů, které si děti brousí. 

Parametry 

projektu 

Správa webových stránek a e-shopu - hodina - 20; Materiál na 

workshop (kameny na leštění) - kilogramy - 13 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

23.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

61,78 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

14.209 

Termín 

realizace 

projektu 

3.7.2023 – 31.12.2023 

 

Poř. 

číslo 

45 

IČO 07102666 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Věra Najbrtová 

Nový Bor 

Název 

projektu 

Výroba dekoračních panenek do podoby, zaměstnání 

Účel 

projektu 

Pořízení propagačního materiálu. 

Parametry 

projektu 

Nákup vizitek - ks - 1000; Nákup štítků oboustranných s logem 

regionálního výr. - ks - 500; Roll up - ks - 1; Banner stolní - ks - 1; 

Letáčky s logem výrobce - ks - 400 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

9.539 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

70 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 141 - 

projektu 

(%) 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

6.677 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 

dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání 

alokace finančních prostředků: 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Název projektu 

46 JAROSLAV BULVA 

 Vyskeř 

65194918 Biofarma ARNOŠTICE 

2023 

47 Petr Klamt 

 Zásada 

69389527 Vybavení pro sklářskou 

dílnu 

48 PROMINENT CZ s.r.o. 

Brniště 4, 27129 Brniště 

27312453 Opravy výrobních strojů 

49 PIVOVAR ROHOZEC, a.s. 

Malý Rohozec 29,  

51101 Turnov 

26011603 Etikety s označením 

Regionální produkt Český 

ráj 

50 Bc. Aneta Půhonná 

 Hodkovice n. M. 

07451326 Rozvinutí módní značky 

Kreativní svět Anety 

Půhonné 

51 Bronislava Kučerová 

Proseč pod Ještědem 

49523571 Dovybavení a propagace 

keramické dílny 

52 Ing.Xénia Gajdošová 

Liberec 

06722971 Aktualizace e-shopu s 

cílem vybudovaní 

povědomí o značce. 

53 Monika Jiříčková,Dis. 

 Semily 

87349558 KVĚTINOVÁ FARMA S 

TRVALE 

UDRŽITELNÝM 

ROZVOJEM 

54 Soňa Růžičková 

Višňová 

71691031 Podpora prodeje vlastních 

keramických výrobků 

55 Rostislav Rakušan 

Smržovka 

74215337 Zlatnický stůl Superior 

56 OutdoorKWAK s.r.o. 09784781 „ Být vidět“ 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 142 - 

Kunratice u Cvikova 349, 

47155 Kunratice u Cvikova 

57 Iveta Valentová 

Slaná 

43529887 Projekt sklářské a 

keramické výroby 

58 Květuše Gebrt Strunová 

Bílý potok 

11418834 Rozvoj keramické dílny a 

zachování řemesla 

59 Martin Skalník, DiS. 

 Jablonec nad Nisou 

05751675 MASK Gear - 

marketingové a 

komunikační aktivity 2 

60 Sdružení TULIPAN, z.s. 

28.října 59/42,  

46007 Liberec VII 

26672472 TULIPAN regionálním 

výrobcem 2023 

 

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 

nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu: 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Název projektu 

Důvod nesouladu 

61 

Michael 

Svoboda, 

Dolní 

Řasnice 

6315825

6 

Podpora 

regionálních 

výrobků, výrobců a 

tradičních řemesel 

Nebyla dodána tištěná 

verze žádosti v souladu 

s vyhlášeným programem 

62 

OLDRISK

A s.r.o., 

Dolní 

Oldříš 23, 

46401  

Bulovka 
2734858

0 

Výroba 

propagačních 

materiálů 

Nebyla dodána tištěná ani 

elektronická verze žádosti 

v souladu s vyhlášeným 

programem 

63 

Dominika 

Křenková, 

Liberec 1 

0582143

6 

Rozvoj a 

zviditelnění značky 

Tochceš 

Nebyla dodána tištěná ani 

elektronická verze žádosti 

v souladu s vyhlášeným 

programem 

64 

Dominika 

Křenková, 

Liberec 1 

0582143

6 

Rozvoj a 

zviditelnění značky 

Tochceš 

Nebyla dodána tištěná ani 

elektronická verze žádosti 

v souladu s vyhlášeným 

programem 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 143 - 

6. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 202/23 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 

řemesel ke schválení. 

Termín: 27. 06. 2023 

2. poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1035/23/RK 

ZR-RO č. 203/23 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z programu 2.6 Podpora místní Agendy 21 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, 

který byl schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 71/23/ZK ze dne 28. 2. 2023, 

z původní částky 600.000 Kč na konečnou výši 602.338 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 203/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů v úhrnné výši 602.338 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 ve výši 

602.338 Kč, 

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2. 6  

– Podpora místní Agendy 21 ve výši 602.338 Kč, 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 

v úhrnné výši 602.338 Kč, níže uvedeným subjektům do výše: 

Poř. 

číslo 

1 

IČO 46744967 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Obec Kunratice 

Kunratice 158, 46401 Kunratice 

Název 

projektu 

Probouzení Jedničky 

Účel 

projektu 

Zapojení veřejnosti do plánování a realizace obnovy části objektu 

zemědělského brownfieldu (Jednička), získání podkladů pro 

aktualizaci programu rozvoje obce od obyvatel Kunratic. 

Parametry 

projektu 

dobrovolnické akce (brigády) - brigáda - 2; zpracovaný dokument 

PRO - dokument - 1; akce zapojující veřejnost do plánování - akce - 

1 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 144 - 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

233.500 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

29.98 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

70.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

2 

IČO 42148201 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Jiřina Štrynclová 

 Pěnčín 

Název 

projektu 

Budoucnost sklářského řemesla je v našich rukou 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je vyvolat diskusi odborné veřejnosti o 

problematice vymírání sklářského řemesla. Chceme pojmenovat 

situaci kolem uplatnění absolventů a propojit zainteresované skupiny 

- firmy, absolventy, sklářské mistry a odbornou veřejnost. 

Parametry 

projektu 

Příprava návazných aktivit - den - 1; Přípravné setkání - den - 2; 

Prezentace záměru - den - 1; Odborné setkání/konference - den - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

80.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

56.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

3 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 145 - 

IČO 00262978 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46059 Liberec 1 

Název 

projektu 

Podpora místní Agendy 21 

Účel 

projektu 

Podpora místní Agendy 21 - dotace bude využita především na 

služby facilitátorů při řešení sporů v území (osadní výbor Pilínkov a 

Hluboká, jednání ohledně parkování v ulici Mařanova, projednání I. 

a II. etapy revitalizace ulic Rychtářská a Třešňová). 

Parametry 

projektu 

veřejné projednání - počet - 7; osvětové akce - počet - 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

100.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

70.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

4 

IČO 22800212 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

družstvo TEXman 

Třešňová 623/12, 46014 Liberec 

Název 

projektu 

Osvětová kampaň na podporu sociální ekonomiky a sociálního 

podnikání v regionu 

Účel 

projektu 

Uspořádání 2. ročníku konference ForSEk 2023 18. 10. v Krajské 

vědecké knihovně + 2. část panelová diskuse. Tvorba panelů pro 

putovní výstavu „Sociálně solidární udržitelná ekonomika“. 

Parametry 

projektu 

Konference + panelová diskuse - den - 1; Putovní výstava „Sociálně 

solidární ekonomika“ - počet expozic - 2 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

99.950 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

69.99 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 146 - 

projektu 

(%) 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

69.950 

Termín 

realizace 

projektu 

1.6.2023 – 31.12.2023 

 

Poř. 

číslo 

5 

IČO 00260771 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Nový Bor 

Nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

Název 

projektu 

Sociální služby na Novoborsku pomáhají svým občanům v 

nepřiznivé situaci 

Účel 

projektu 

Předávání informací o možnostech podpory občanům Novoborska 

všech cílových skupin. Propagační materiály budou využívány k 

běžné osvětové činnosti i v rámci akcí pořádaných na seznámení s 

pomocí poskytovatelů sociálních služeb. 

Parametry 

projektu 

Propagační leták - ks – 5.000; Plakát - ks - 5; Banner/roll up - ks - 3 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

72.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

63.89 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

46.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

6 

IČO 00276057 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Rokytnice nad Jizerou 

Horní Rokytnice 197, 51244 Rokytnice nad Jizerou 

Název 

projektu 

Zdravé město Rokytnice nad Jizerou 2023-2024 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 147 - 

Účel 

projektu 

Osvětová kampaň Den Země/Ukliďme Česko, Den Seniorů a Školní 

fórum dle metodiky. Cílem je větší zapojení veřejnosti do života 

obce a získání zpětné vazby od žáků ZŠ v rámci řešení 

particip.rozpočtu a ukázat jim, že i oni mohou rozhodovat. 

Parametry 

projektu 

Ukliďme Česko - den - 2; Den Země - den - 1; Den Seniorů - den - 1; 

Školní fórum dle metodiky - den - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

93.500 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

65.450 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 31.10.2023 

 

Poř. 

číslo 

7 

IČO 70983810 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Školní 63, 46352 Osečná 

Název 

projektu 

ZŠ Osečná - činnost parlamentu 2023 - 2024 

Účel 

projektu 

Cílem projektu je zajištění činností již zvolené školní samosprávy, 

relizace vlastních projektů, školní osvětové akce a vydávání školního 

časopisu. Celoročního projektu se zúčastní minimálně 12 žáků z 1. a 

2. stupně ZŠ. 

Parametry 

projektu 

spotřební materiál na akce a odměny pro děti - soubor - 1; doprava 

na akce - soubor - 1; výměnný pobyt - soubor - 1; školní časopis - 

tisk - soubor - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

89.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

70.00 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 148 - 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

62.300 

Termín 

realizace 

projektu 

1.9.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

8 

IČO 00275905 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Lomnice nad Popelkou 

Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Název 

projektu 

Lomnice nad Popelkou - místo, kde se dobře žije 2023/2024 

Účel 

projektu 

Pořádáním akcí a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl 

obyvatel a jejich zapojení do rozvoje města. 

Parametry 

projektu 

Akce / kampaň - kpl - 4 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

50.00 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

25.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

9 

IČO 00276227 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Turnov 

Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov 

Název 

projektu 

Zdravé město Turnov 

Účel 

projektu 

Podpora aktivit směřujících k participaci veřejnosti formou 

setkávání, el. nástrojů, kampaní, spolupráce s NNO, parlamentem 

mládeže, participativního rozpočtu, spolupráce na tvorbě 

strategických dokumentů obce. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 149 - 

Parametry 

projektu 

Participativní rozpočet - vyhlášení - 1; setkávání starosty s občany - 

akce - 6; přenos ze zasedání zastupitelstva - přenos - 10; mobilní 

rozhlas - týdenní zpravodajství - počet - 40; akce parlamentu 

mládeže - akce - 2; akce k udržitelnému rozvoji - akce 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

248.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

28.23 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

70.000 

Termín 

realizace 

projektu 

1.4.2023 – 30.6.2024 

 

Poř. 

číslo 

10 

IČO 00262803 

Příjemce 

dotace / 

sídlo 

Město Hejnice 

Nádražní 521, 46362 Hejnice 

Název 

projektu 

Posílení komunikace s občany Hejnic prostřednictvím moderních 

technologií 

Účel 

projektu 

Účelem projektu je pořízení platformy Munipolis Optimal na 

komunikaci s občany Hejnic a majiteli rekreačních objetků v 

Hejnicích, která posílí nástroje podporující transparentnost veřejné 

správy včetně hlasování participativního rozpočtu. 

Parametry 

projektu 

Munipolis Optimal - ks - 1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

98.000 

Podíl 

dotace na 

nákladech 

projektu 

(%) 

69.90 

Navrhovan

á dotace 

(Kč) 

67.638 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 150 - 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 31.10.2023 

 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 - Podpora místní 

Agendy 21 níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 

hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 

Poř. číslo Žadatel IČ Název projektu 

11 Obec Dolní Řasnice 

Dolní Řasnice 153, 46364 

Dolní Řasnice 

00262757 Strategický rozvojový 

plán obce Dolní Řasnice 

12 Obec Jindřichovice pod 

Smrkem 

Jindřichovice pod Smrkem 

245, 46365 Jindřichovice 

pod Smrkem 

00672025 Strategický rozvojový 

plán obce Jindřichovice 

pod Smrkem 

13 Mikroregion Jizera 

Příšovice 60, 46346 

Příšovice 

70226342 Strategický rozvojový 

dokument Mikroregionu 

Jizera 

14 MAS Achát z.s. 

Jenišovice 12, 46833 

Jenišovice 

27011721 Vzdělávání obyvatel z 

území MAS  Achát z.s. 

15 Obec Hlavice 

Hlavice 54, 46348 Hlavice 

00672050 ZA HLAVICKO 

KRÁSNĚJŠÍ 2023 

16 Sdružení TULIPAN, z.s. 

28.října 59/42, 46007 

Liberec VII-Horní Růžodol 

26672472 Payfriends v TULIPANu 

2023 

17 Středisko volného času 

Sluníčko Lomnice nad 

Popelkou, příspěvková 

orgaizace 

Komenského 1037, 51251 

Lomnice nad Popelkou 

00854859 Naše město 

18 Obec Skuhrov 

Huntířov 63, 46822 Skuhrov 

00262561 Strategický rozvojový 

dokument obce Skuhrov 

19 Základní škola, Liberec, 

Lesní 575/12, příspěvková 

organizace 

Lesní 575/12, 46001 

Liberec 

46744924 Rozvíjení občanské 

angažovanosti členů 

žákovského parlamentu 

na ZŠ Lesní, Liberec 

20 MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 SVĚTOVÝ DEN 

SRDCE 2023 - V. ročník 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 151 - 

Generála Svobody 83/47, 

46001 Liberec XII- Nové 

Pavlovice 

21 Město Jilemnice 

Masarykovo náměstí 82, 

51401 Jilemnice 

00275808 Jilemnice: Evropský 

týden mobility a Poradna 

zdraví 

22 Mikroregion 

Podkozákovsko 

Koberovy 102, 46822 

Koberovy 

70229724 Komunitní energetika 

pod Kozákovem 

23 Waldorfská základní škola a 

střední škola Semily, 

příspěvková organizace 

Tyršova 485, 51301 Semily 

00854824 Den pro trvale udržitelný 

rozvoj 

24 Obec Jeřmanice 

Pastevní 274, 46312 

Jeřmanice 

46744959 Den Země Jeřmanice 

 

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 Podpora místní 

Agendy 21 níže uvedenému subjektu z důvodu stornování podané žádosti: 

Poř. číslo Žadatel IČ Název projektu 

25 

Rada seniorů České 

republiky, Krajská rada 

seniorů Libereckého kraje, 

p.s. 

Mlýnská 611/35, 46001 

Liberec IV - Perštýn 04450515 Znáš kraj, v němž žiješ? 

 

6. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.6 Podpora místní Agendy 21, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/23 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2. 6 Podpora místní Agendy 21 ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 

2. poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 06. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 152 - 

USNESENÍ č. 1036/23/RK 

ZR-RO č. 207/23 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 207/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů v úhrnné výši 110.345,58 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 110.345,58 Kč, 

      b) zavedením nových ukazatelů projektů programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 110.345,58 Kč, 

2) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 

akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva v úhrnné výši 110.345,58 Kč, níže 

uvedeným žadatelům: 

 

Poř. číslo 4 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 43.257,60  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 

Výše poskytované dotace (Kč) 30.280,00  

Termín realizace projektu 14. 2. 2022 – 24. 3. 2022 

Investice/Neinvestice Investice 

 

Poř. číslo 5 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 57.216,00  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 

Výše poskytované dotace (Kč) 40.051,00  

Termín realizace projektu 1.11.2022 – 31.12.2022 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 153 - 

Investice/Neinvestice Investice 

 

Poř. číslo 6. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 

vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 57.163,69  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 

Výše poskytované dotace (Kč) 40.014,58  

Termín realizace projektu 22. 3. 2023 – 18. 5. 2023 

Investice/Neinvestice Investice 

 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1877/2023 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a

4) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1878/2023 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a

5) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2085/2023 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/23 a smlouvu o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby 

u domácích kotlů na pevná paliva ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) poskytnutí dotace výše uvedeným žadatelům k rozhodnutí. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1037/23/RK 

Vyhlášení programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“, s 

předpokládaným objemem alokace určené k rozdělení ve výši 60.961.860,46 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 154 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji V“, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1038/23/RK 

Příručka pro hodnocení žádostí a administraci smluv programu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Příručku pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv dílčích projektů Programu 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup při hodnocení 

projektových žádostí a administraci smluv o poskytnutí kotlíkové dotace v souladu s touto 

příručkou. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 1039/23/RK 

Smlouva o poskytnutí podpory pro projekt „Snížení energetické náročnosti jídelny 

Gymnázia Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

z Národního programu Životní prostředí č. OLP/1918/2023 pro projekt „Snížení energetické 

náročnosti jídelny Gymnázia Česká Lípa“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí 

České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, IČO: 00020729 a Libereckým 

krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci do výše 2.527.366,79 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit smlouvu 

č. OLP/1918/2023 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1040/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ 

do 77. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Kultivace okolí sídla 

Libereckého kraje – II. etapa“ do výše 107.519.940 Kč a jeho rozložením v letech  

2023-2024, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 155 - 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje  

– II. etapa“ do výše 43.761.060 Kč a jeho rozložením v letech 2023-2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje  

– II. etapa“ do 77. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ v případě jeho schválení řídícím 

orgánem Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1041/23/RK 

Poskytnutí dotace společnosti ADRA o.p.s., na projekty „Den dobrovolnictví-Grabštejn“ 

a „Rozsviťme Česko – poděkování dobrovolníkům“; smlouvy o poskytnutí dotace 

OLP/1959/2023 a OLP/1960/2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o poskytnutí individuálních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje žadatele 

ADRA o. p. s., na projekty „Den dobrovolnictví-Grabštejn“ a „Rozsviťme Česko – poděkování 

dobrovolníkům“, 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové dotace do výše 15.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 

ADRA o. p. s., se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122, na projekt „Den 

dobrovolnictví-Grabštejn“, 

2) s poskytnutím účelové dotace do výše 5.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 

ADRA o. p. s., se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122 na projekt 

„Rozsviťme Česko – poděkování dobrovolníkům“, 

3) s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1959/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ADRA o. p. s., 

se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122, 

4) s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1960/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ADRA o. p. s., 

se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje k 

projednání: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 156 - 

1) žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli ADRA o.p.s. se sídlem 

Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122, na projekty „Den dobrovolnictví-

Grabštejn“ a „Rozsviťme Česko – poděkování dobrovolníkům“, 

Termín: 27. 06. 2023 

2) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/1959/2023 a č. OLP/1960/2023, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ADRA o. p. s., se sídlem Markova 

600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122. 

Termín: 27. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1042/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“ a Dohoda 

o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko – Polsko 

č. OLP/1958/2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“ do výzvy Programu 

Interreg Česko – Polsko 2021–2027, kde Liberecký kraj je v roli vedoucího partnera projektu 

(lead partner), 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu realizované 

Libereckým krajem do výše 50.855.000,- Kč (odpovídá částce 2,034 mil. EUR) a jeho 

rozložením v letech 2023 až 2026 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027, 

2) s předpokládaným předfinancováním dílčí části projektu realizované Libereckým krajem 

do výše 174.845.000,- Kč (odpovídá částce 6,994 mil. EUR) a jeho rozložením v letech 

2023 až 2026, 

3) s Dohodou o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg Česko 

– Polsko 2021–2027 č. OLP/1958/2023 k projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“, 

a to mezi Libereckým krajem (Lead partnerem) a Powiat Zgorzelecki (partnerem), 

4) se zmocněním Mgr. Jiřího Ulvra, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

k zastupování Libereckého kraje při podávání projektové žádosti,  při zajišťování veškeré 

nutné administrace spojené s realizací schváleného projektu a při uzavírání Dohody 

o spolupráci mezi Libereckým krajem jako vedoucím partnerem projektu a Powiat 

Zgorzelecki jako partnerem projektu „Bezpečně a plynule přes hranice“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1) předložit plnou moc č. PM/72/2023 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu, 

Termín: 20. 06. 2023 

2) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 27. 06. 2023 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 157 - 

3) předložit Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg 

Česko – Polsko 2021–2027 č. OLP/1958/2023 k projektu „Bezpečně a plynule 

přes hranice“ ke schválení zastupitelstvu kraje, 

Termín: 27. 06. 2023 

4) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Programu Interreg Česko – Polsko 

2021–2027 po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 16. 08. 2023 

5) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 1043/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy OLP/2231/2017 a dodatek k pokynu 

na základě Rámcové smlouvy OLP/3775/2021 - činnosti spojené s projektem „Liberecký 

kraj sobě“ v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) objednávku č. OBJ/819/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo 

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01, IČO: 48267210, 

2) dodatek č. 1 k pokynu č. OBJ/1659/2022, uzavíraný na základě Rámcové příkazní 

smlouvy č. OLP/3775/2021 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01, 

IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1044/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádosti 

k projektu „Transformace zařízení Služby sociální péče TEREZA, p. o. lokalita Na Vinici, 

Semily“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/821/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo 

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 30. 09. 2023 

USNESENÍ č. 1045/23/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 158 - 

Veřejná zakázka „Pořízení významného agendového informačního systému veřejné 

správy, projekt DTM LK, rozvoj eGovernmentu v LK 2023“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3535/2021 veřejné zakázky „Pořízení významného 

agendového informačního systému veřejné správy, projekt DTM LK, Rozvoj e-Governmentu 

v LK 2023“, který není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností 

GEOREAL spol. s r.o., se sídlem Hálkova 12, 301 00 Plzeň, IČO 40527514, a jehož předmětem 

je prodloužení termínu pro předání díla do 30. 9. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1046/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky – „Pořízení elektromobilů pro Liberecký 

kraj – DNS“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky za účelem zavedení dynamického nákupního 

systému dle § 138 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), s názvem „Pořízení elektromobilů pro Liberecký kraj - DNS“, 

v rámci kterého bude postupováno přiměřeně podle pravidel pro užší řízení, v souladu s § 58 

zákona, 

j m e n u j e  

komisi pro otevírání a posouzení žádostí o účast ve složení 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

s c h v a l u j e  

text „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2023 

USNESENÍ č. 1047/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 6. 2023 

 

 - 159 - 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje  

a na 6. a 7. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje a na 6. a 7.  mimořádném 

zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 06. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

Liberec 9. 6. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


